Transport Trading Limited

Annual Report and Financial Statements Year ended 31 March 2021

Registered Office 5 Endeavour Square London E20 IJN

Registered in England and Wales 03914810

THURSDAY



A15 30/12/2021 COMPANIES HOUSE

Contents

	Page
Directors' Report	1
Strategic Report	4
Statement of Directors' Responsibilities	16
Independent Auditor's Report	17
Group Income Statement	22
Group Statement of Comprehensive Income	23
Group Statement of Financial Position	24
Group Statement of Changes in Equity	26
Group Statement of Cash Flows	27
Company Statement of Financial Position	29
Company Statement of Changes in Equity	31
Company Statement of Cash Flows	32
Accounting Policies	34
Notes to the Financial Statements	60

Directors' Report

Introduction

The directors present their annual report on the affairs of Transport Trading Limited ("TTL" or "the Company") and its subsidiaries ("the Group") together with the audited financial statements for the year ended 31 March 2021.

The Group has prepared the financial statements in accordance with International Financial Reporting Standards in accordance with International Accounting Standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006.

Principal activity

The principal activity of the Group is the provision of passenger transport services within London.

Directors

The directors who served during the year word:

A. Byford (appointed 29 June 2020)

H. Carter S. Kilonback

A. Lord (appointed 29 June 2020)

G. Powell

M. Brown (resigned 10 July 2020)

None of the directors had any beneficial interest in the shares of Transport Trading Limited or its subsidiaries.

The Group maintains directors' and officers' liability insurance.

Employee involvement and communication

Transport Trading Limited recognises the role of its employees in enabling the Group to achieve its business objectives. This is reflected in the Board's commitment to equal opportunities and effective employee communications.

Consultation on issues affecting the workforce also takes place at regular intervals with representatives from the Group and trade unions.

A strong emphasis is placed on the provision of news through a variety of media, including intranets (both a TfL Group-wide intranet and local business units' intranet) and poster campaigns. Employees have opportunities to voice their opinions and ask questions through intranet sites and surveys. Face to face briefings and team meetings are actively encouraged and are held in all business units across the Group.

Equality and inclusion

The Group values the diversity which exists in our city and aspires to this being reflected in our workforce. This is reflected not only in our recruitment and selection processes, but also throughout the employment cycle of every member of staff. The Group is committed to providing equal opportunities to all employees, irrespective of their gender, sexual orientation, marital status, creed, colour, race, ethnic origin or disability. The commitment extends to recruitment and selection, training, career development, flexible working arrangements and promotion and performance appraisal. The Group is committed to comply with our legal responsibilities under the Equality Act 2010 to make reasonable adjustments to a person's working conditions wherever possible. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment with the Group continues and to provide specialised training where this is appropriate. Employee numbers are disclosed in the notes to the accounts.

Directors' Report (continued)

Health, safety and environment

The Group is committed to continuous improvement in health, safety, security and environmental ("HSSE") performance. In addition to HSSE management as part of normal business activity, HSSE objectives are identified and regularly reviewed to form short and longer term plans for improving health, safety, security and environment for customers, employees and contractors.

Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) helps businesses across the UK in scope of the 2018 Regulations to comply with their legal obligations in respect of energy and carbon usage reporting.

The TfL Accounts for the year ending 31 March 2021 includes the required disclosures as per these regulations for the TfL Group. The relevant disclosures for the TTL Group are made below.

On an annual basis, the safety, health, and environmental policy and performance reports, containing details of TfL's action plans in relation to furthering the green agenda are published on the TfL website.

The below table discloses the relevant energy use and corresponding carbon emissions for the Group.

For the year ended 31 March	2021	2020	2020 CO ₂	
	Energy use	CO ₂ emissions	Energy use	emissions
	MWh	tonnes	MWh	tonnes
Electricity	1,401,438	326,731	1,575,584	402,719
Gas	67,603	12,430	88,655	16,309
For the year ended 31 March	2021	2021 CO ₂	2020	2020 CO ₂
	Consumption	emissions	Consumption	emissions
	litres	tonnes	litres	tonnes
Fuel - petrol	45,155	98	43,997	95
Fuel - diesel	1,436,570	3,658	1,141,149	2,905

We have used invoiced consumption and metered data, and have calculated emissions using government conversion factors for company reporting of greenhouse gas emissions 2020.

District heating and cooling factors are specific to the Olympic Park district heating system.

In line with TfL's 2018 Energy Strategy, we have established a clear hierarchy for reducing our operational carbon emissions. The top of this hierarchy is the removal of fossil fuel use and improving our energy efficiency. We are prioritising energy efficiency measures by carbon and cost savings; starting with further rolling out LED lighting replacements across London Underground stations and depots.

Political donations

No political donations were made during the year (2019/20 £nil).

Directors' Report (continued)

Dividends

No dividends have been declared for the year (2019/20 £nil).

Corporate governance

Transport Trading Limited is a wholly owned subsidiary of Transport for London (TfL), which appoints all the directors of the Company. The Board of Transport Trading Limited, through its standing orders and management structure, implements the corporate aims and controls laid down by TfL. Particulars in respect of corporate governance can be found in TfL's Annual Governance Statement.

The directors who held office at the date of approval of this Directors' Report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have laken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Additional disclosures

The Group has chosen, in accordance with Section 414c(11) of the Companies Act 2006, to include certain matters in its Strategic Report that would otherwise be required to be disclosed in this Directors' report.

The Strategic report on pages 4 to 15 includes other information related to future developments and the principal risks and risk management of the Group.

Approved by the Board on 26 July 2021 and signed on behalf of the Board by

H. Carter

Director

Strategic Report

Activities and future developments

As stated in the Directors' Report, the principal activity of the Group is the provision of passenger transport services within London. The Group does not anticipate any changes in its principal activities in the foreseeable future.

Directors' statement, section 172 of the Companies Act (2006)

As the board of directors of Transport Trading Limited both collectively and individually we fulfilled our duties, as detailed in section 172 of the Companies Act (2006), to a high standard throughout this reporting period.

Acting fairly between our stakeholders

TfL is a statutory corporation established by section 154 of the Greater London Authority Act 1999 (GLA Act 1999). It is a functional body of the GLA and reports to the Mayor of London. We are focused on promoting the success of the business and benefitting all our stakeholders. As a Local Authority, our activities and engagement are concentrated on delivering the Mayor's Transport Strategy and the needs of our passengers, our people, the general public, our supply chains and service providers.

Key priorities in the Mayor's Transport Strategy are: creating healthy streets and healthy people, creating a good public transport experience and delivering new homes and jobs. (See the Delivering Mayor's Strategy section of TfL's Accounts for the year ending 31 March 2021).

The TTL Group, which comprises Transport Trading Limited (a subsidiary of TfL) and its subsidiaries, reports into TfL. Key policies and governance for all TTL Group companies are set by the TfL Board.

High standards of business conduct

Our governance and decision-making arrangements ensure we manage the business responsibly and effectively and to high standards of business conduct (see TfL's Governance Framework in TfL's Accounts for the year end 31 March 2021). This includes operating within the requirements of relevant legislation (including Local Authority legislation), as well as understanding our responsibilities to spend public funds efficiently and manage risks effectively. TfL conducts, at least annually, a review of the effectiveness of its governance framework including the system of internal control, which is reported to the Audit and Assurance Committee. There is also an annual Board Effectiveness Review.

The opinion for the year ending 31 March 2021 concluded that TfL's governance framework was adequate for TfL's business needs and operated in an effective manner. The opinion highlighted work that was in progress to address previously disclosed weaknesses in several audits of governance and financial controls relating to procurement and contract management. These issues are being addressed by the Procurement and Supply Chain team.

The coronavirus pandemic has had a significant impact on TfL's operational activities and its finances. A Governance Improvement Plan was developed for 2020/2 I that reflects this and a review has been conducted with the Department for Transport (DFT) on TfL's sustainability and financial model. Cost control initiatives continued throughout the year as we worked towards our target of turning a deficit on the net cost of operations at the TfL Group level into a surplus.

We have established a committee structure to which we delegate detailed scrutiny of key areas of our responsibilities. We have ensured the TfL Board has the right range and depth of knowledge, skills and experiences to run the business effectively. We refreshed our Board membership, in line with best practice, so it remained relevant and up to date (the list of our members set out in TfL's Accounts for the year end 31 March 2021). At the date of this report just over 53 per cent of our Board members are women. We understand the benefits of diversity and are continually seeking to improve this across our Board and executive teams.

We also have a series of policies and guidance setting out expected standards of behaviour and conduct. Our policies include the TfL Code of Conduct, Anti-fraud and corruption policy, Slavery and Human Trafficking Statement and the Whistleblowing policy.

In an organisation as large as TfL, we partly fulfil our duties by delegating day-to-day decisions to company employees within our governance framework.

Coronavirus

Our priority during the coronavirus pandemic has been to follow government recommendations for action and keep services running.

In support of the Government's efforts to stop the spread of coronavirus and mitigate the financial impact of the lockdowns, examples of measures implemented include:

- The Group, including Crossrail, brought all construction project sites to a temporary Safe Stop during the initial phases of the first lockdown unless they needed to continue for operational safety reasons or essential maintenance of the transport network
- Enhanced cleaning and use of hospital grade anti-viral cleaning fluids and ultra-violet light sanitising to kill viruses and bacteria across our network services
- Enforcement of the mandatory wearing of face coverings on all public transport modes
- Actively managing demand across the network and promoting travel during quiet times to ensure that those who needed to travel could continue to do so safely
- Rent reliefs, including the grant of a three-month rent holiday during the initial phase of lockdown, to all small and medium enterprises across the property estate (representing 86 per cent of TfL's tenants) to enable them to continue trading

We fully supported the Government's nationwide message to 'stay at home' during the lockdowns. As a result, we saw demand reduce by over 90 per cent on the Tube and around 85 per cent on Buses in the first lockdown in March 2020. We have continued delivering essential transport services supporting the pandemic response.

We oversaw and monitored the response of our executive leadership team to the crisis and ensured that appropriate governance and decision-making frameworks were put in place. We ensured that key decisions were taken in a timely manner to safeguard our people, our passengers, and the public, and to support the country by ensuring essential services continued to run, particularly for key workers.

We maintained regular and open communications with our people, our passengers, train operating companies, key stakeholders, and supply chain to support good decision making.

Likely consequences of decisions in the long term

We develop our strategy in consultation with our stakeholders, to improve the services we provide to our passengers, suppliers, customers and communities, and our people. We have taken the three themes of the Mayor's Transport Strategy, being Healthy Streets and Healthy People; A Good Public Transport Experience; and New Homes and Jobs; and have developed a set of five key priorities that are the focus of our efforts up until March 2022. These priorities are:

- Future funding to secure a long-term, sustainable financial deal for TfL
- (ii) Transformative projects – to complete the Northern line extension, finish Crossrail and open the Elizabeth line
- Pandemic recovery to safely support and drive forward London's post-pandemic recovery and win back our
- (iv) Clear vision – to create a people-centric vision and a more diverse and inclusive organisation, informed by and for our colleagues
- (v) Green future – to improve London's air quality and accelerate decarbonisation

Interests of the Group's employees

The safety of our people and customers remains paramount. Working alongside our suppliers and Trade Union partners, we have measures put in place to protect staff and customers ranging from installing protective screens for bus drivers, to implementing a rigorous new cleaning regime.

Our important work and partnerships with the transport Unions has continued and been strengthened this past year. We have worked hard to build up a comprehensive set of collective bargaining arrangements which provide for constructive discussions with Trade Union representatives and officials at all levels of the TfL organisation.

We ensure that local, functional and company-level meetings take place, usually on a quarterly basis, across the various employers within the TfL Group. Additionally, there are separate Safety, Health and Environment meetings and other staff network groups focused on specific issues, such as the Black, Asian and Minority Ethnic Network, the Women's Network and the Staff Network Group for Disability.

During the coronavirus pandemic we have worked hard to respond collectively and adapt our normal ways of working. We have increased the frequency of meetings and introduced a weekly TfL-wide trade union summit to ensure that important issues can be raised and dealt with more quickly. We sought advice from unions on how we can best work together to protect our bus drivers and the public who still needed to use the bus network to make essential journeys.

We have had a focus throughout the year on wellbeing support for our employees. Our internal intranet platform hosts a wide range of easy-to access resources, whilst our Occupational Health and Wellbeing team continues to provide easy access to support for employees, despite the challenges of the pandemic. In addition, we have partnered with Able Futures to offer nine months free confidential mental health support to those employees whose mental health is directly impacting their ability to work.

We have continued our annual staff survey and run other listening programmes, and business briefings.

impact of operations on the community and the environment

Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) helps businesses across the UK in scope of the 2018 Regulations to comply with their legal obligations in respect of energy and carbon usage reporting.

The TfL Accounts for the year ending 31 March 2021 includes the required disclosures as per these regulations for the TfL Group. The relevant disclosures for the TTL Group are made within the Directors' Report of this Annual Report and

On an annual basis, the safety, health, and environmental policy and performance reports, containing details of TfL's action plans in relation to furthering the green agenda are published on the TfL website.

Fostering business relationships with suppliers, customers and others

Working alongside our suppliers and Trade Union partners, we have measures put in place to protect staff and customers during the pandemic.

During the year we developed initiatives to make us more dependable and easier to work with by working smarter with our supply chain and involving them earlier in the planning phase to help us improve efficiency. The Procurement and Supply Chain team has seen significant changes in its management, who are leading a programme of transformation activity aimed at strengthening commercial/procurement controls.

Performance summary

Since the start of the coronavirus pandemic, and despite running a near-full level of services for the majority of the year. we have seen a significant decline in income, with passenger fares for the year totalling £1,599.6m (2019/20 £4,750.8m) a decline of 66 per cent, and with advertising and rental revenues also being significantly impacted.

The dramatic drop in income has necessitated the provision of extraordinary grant funding from the Government to TfL. The resulting revenue grant from TfL to support the Group's operations increased to £3,964.3m from £508.8m in 2019/20.

Through our savings programme, recruitment controls, tighter financial oversight and from lower network costs at the start of pandemic, we have kept operating costs low.

Property, plant & equipment additions fell to £1,797.3m (2019/20 £2,453.6m) - a 26 per cent decline. The primary reasons included delays resulting from the safe stop of capital project works at the start of the year, combined with tight spend controls and the pausing or termination of non-core capital projects due to ongoing uncertainty regarding future funding.

Major projects progressed in the year included the Four Lines Modernisation project, the Northern Line Extension, Major Station improvement works, and the design and planned construction of Piccadilly line rolling stock and associated infrastructure.

A full Narrative Report, Financial Review report and details of the Government funding agreement for the TfL Group is included in TfL's Annual Report and Statement of Accounts. This will be available on its website (www.tfl.gov.uk).

Underground operations

London Underground Limited

Fares income has decreased by £2,079.8m compared with 2019/20. The Company carried 296 million passengers over the year, a decrease of 77.8 per cent as the coronavirus pandemic continues to impact demand, resulting in 1,041 million fewer passengers than last year.

Operating costs are below prior year levels despite £88m of additional costs from the coronavirus pandemic (PPE, new cleaning regimes, social distancing as well as stranded labour costs) and lower levels of deferred capital grant release. The reduction primarily reflects the fact that in the prior year, as part of the wider TfL Group tax strategy, the Company paid for tax losses from other subsidiaries of the TTL group. An expense of £390m was recognised within operating

expenditure in 2019/20 in relation to this transfer. No such expense was incurred in 2020/21. Underlying operating costs $\{$ adjusting for coronavirus $\}$ are £56m better than last year as we continue with our modernisation programme of change, lowering our cost of operating, improving performance and making London Underground a better place to work, all whilst maintaining a safe and reliable network. As a result of the changes we are making, some functions have also moved across directorates and companies within the TfL Group as new teams and reporting lines are formed.

Property, plant and equipment additions were £340m lower than last year as a result of the coronavirus pandemic. However, we continue to invest heavily in our infrastructure, prioritising investments based on funding and ensuring value for money.

As part of the Four Lines Modernisation programme, we have already introduced 192 new S-stock trains on the network. The combined effect of the coronavirus pandemic delays and the complexity of re-planning the closure-based works integrating future events in London has led to challenges to the programme, however significant progress was made in the financial year. On 7 March, the programme reached a major milestone when the new signalling system went live in Signalling Migration Area 3 between Monument, Euston Square and Stepney Green. This paves the way for frequencies to be increased and reliability to be improved for our customers once the rest of the route has been automated. This is the largest and most complex migration area commissioned to date and introduced the full complement of District Line drivers to the new signalling system.

On the Northern Line Extension the first passenger test trains ran successfully on the new extension on the 19 and 25 December 2020, ahead of the plan. The test train runs allowed testing of the new signalling system, including stabling at all platforms and bi-directional running within the Kennington loop. The successful high-voltage power installation to the switch rooms has allowed the commissioning of key systems, such as escalators, lifts and CCTV. Stations and shafts tunnel ventilation fans were commissioned. The key focus for the programme next year is on the work packages and resources required for supporting the start of trial operations planned for June 2021. Revenue service is still planned for autumn 2021.

In November 2018, we signed a £1.5bn contract with Siemens to design and build a new fleet of Piccadilly line trains. On 4 March 2021, a strategic milestone "Completion of Final Design of the new Piccadilly line trains" was achieved ahead of the plan. The programme continues to work collaboratively with Siemens towards the commencement of train manufacture in the coming financial year. The contract for one-person CCTV system was awarded and the design work progresses as planned. This is a safety critical system that provides the train operator with CCTV images of the platform to enable safe departure. The programme expects the first of the new trains to be serving customers from 2025.

At Bank Station, the main tunnelling excavation and associated civil works were completed in late January 2021. The installation of new track has begun, and the project continues to progress well through the fitout phase. Cabling works have started in all areas, while installation of primary cable management and ventilation systems are approaching completion. Planning for the temporary closure of the Northern line Bank branch and some associated Northern line stations continues. This will allow the existing southbound Northern line to be connected into the new running tunnel and platform at Bank allowing the old running tunnel to be transformed into a new larger passenger concourse.

As at 31 March 2021, a further three stations (Cockfosters, Debden & Amersham) became step free, with five more to be completed by the end of 2021. Improvements and capacity increases at stations including Tottenham Hale, Paddington, Knightsbridge, Colindale & Stratford are at varying stages of completion.

Accessibility improvements on the Bakerloo line fleet have commenced, overhauls and refurbishment of the Metropolitan, Victoria, Piccadilly and Central line Fleets are ongoing. A new maintenance shed to house the Central line trains while they undergo heavy overhaul is nearing completion.

We replaced over 8km of new track and 19 points and crossing units across the Underground network to improve reliability, reduce maintenance costs and increase capacity.

We have continued our programme to replace our lighting with low-energy LED equivalents, converting 17 stations in the year. Power and signalling assets have been replaced to improve safety and reliability and work to strengthen the embankment at Grange Hill- Chigwell is underway.

Surface Transport

The Group's Surface Transport operations include:

- Rail for London Limited, which is responsible for the operation of London Overground, operation of TfL Rail (the forerunner of the Elizabeth Line) and London Trams, plus the infrastructure for the East London Line;
- Docklands Light Railway Limited, which is responsible for the operation of the light railway network;
- Tramtrack Croydon Limited, which is responsible for operation of trams in the south of London;
- London Bus Services Limited, which manages bus services in London. It plans routes, specifies service levels and monitors service quality. The bus services are operated by private companies, which work under contract;
- The Cycle Hire Scheme, which provides bicycles for hire by the general public;
- Dial-a-Ride, which provides door-to-door transport for Londoners with disabilities;
- Victoria Coach Station Limited, which is the coach travel 'hub' of central London and serves both the UK and continental Europe: and
- London River Services Limited, which owns and operates nine passenger piers on the Thames, licenses boat services using those piers and manages the operation of the Woolwich Ferry.

Rail for London Limited

London Overground (LO) is an orbital railway consisting of the North London, West London, Barking to Gospel Oak and Euston to Watford Junction lines (the North London Railway), as well as the East London Line and South London Line from Queens Road Peckham through to Clapham Junction. Additionally, the LO network includes services between Enfield Town /Chingford /Cheshunt via Seven Sisters to Liverpool Street, and Romford to Upminster.

In the year, LO carried 54 million people, a decrease of 71 per cent over the previous year.

LO's operational performance, as measured by the public performance measure (PPM) was 96.2 per cent at the end of the year using the moving annual average. This was significantly higher than the national average for train operators.

Both LO's operational performance and customer satisfaction were affected by the ongoing delayed introduction of the new LOTRAIN fleet, although introduction is expected to complete during 2021/22. These new state-of-the-art electric trains provide customers with increased capacity and feature walk-through carriages, air conditioning, live network information screens and improved reliability. The new, cleaner, electric trains also improve air quality for people living and working along the route.

In 2020/21, TfL Rail carried 20 million people, which is a 66 per cent drop on the previous year due to the impact of Coronavirus pandemic.

Docklands Light Railway Limited

In the year passenger ridership was 39.7 million which, compared with 2019/20 (116.8 million), is a year-on-year decrease of 66 per cent due to the impact of the Coronavirus pandemic.

In 2020/21, the Coronavirus pandemic prevented face-to-face Customer Satisfaction Surveys from being undertaken across London. Once online surveys were put in place scores dropped across all TfL modes with DLR scoring 78 percent, down from 88 percent the previous year. DLR operation performance - departure score was 99.3 per cent which is 0.9 per cent higher than the franchise agreement threshold.

There were ten weekend closures throughout the year plus an additional two minor closures where we utilised extended engineering hours. We managed to reduce the total number from sixteen in the prior year through working closely with all parties to align dates and combining closures where possible. Prince Regent station was closed during the early stages of the pandemic to support the Nightingale Hospital at the ExCeL London.

Tramtrack Croydon Limited

In the year Trams carried 11.6 million passengers which, compared with 2019/20 (27.2 million) is a year-on-year decrease of 57 per cent due to the impact of the coronavirus pandemic.

Headline operational performance was 98.3 per cent, an increase on last year (98.2 per cent) despite the impact of coronavirus. To support our customers during the pandemic London Trams returned to a full capacity service in June 2020. We are progressing our performance improvement plans to achieve 99 per cent in 2021/22.

The work to implement the Sandilands Rail Accident Investigation Branch recommendations has been signed off by the Office of Rail and Road as being complete. This includes the industry leading Physical Prevention of Overspeeding system which is in full service.

Of note on project progress was the continuation of the programme of track renewals, with the successful completion of Love Lane and Phases I and 2 of Reeves Corner, and fleet upgrade works: the delivery of a new cab-cooling system for the CR4000 trams; commencement of commissioning work for trams CCTV upgrades on the Stadler fleet and the completion of a correct-side door enable solution for the Stadlers in readiness for roll-out.

London Bus Services Limited

We faced unprecedented financial uncertainty in 2020/21 as lockdowns were brought in at short notice and initially permitted only essential journeys to be made. This saw bus patronage fall to as low as 15 per cent of pre-pandemic levels in spring 2020 at the height of lockdown and recover to over 50 per cent before settling back to around 45 per cent towards the end of the financial year showing the reliance on London's bus network by essential workers. To maintain essential services for groups including key workers and those caring for vulnerable relatives we returned the network to 100 per cent of normal service as part of the Government's wider pandemic response.

The impacts of these head winds meant London's bus network carried 0.9 billion passenger journeys compared to 2.1 billion trips in 2019/20. It remained the largest public transport carrier in London despite this decline.

Buses will play a pivotal role in helping us avoid a car-led recovery from the pandemic as they continue to be a particularly inclusive, affordable and flexible form of transport. The Hopper Fare enables bus users to hop on and hop off within an hour for just £1.55. We continue to have good reliability and relatively consistent average journey times as a result of traffic signal priority for buses and the wider hours of operation on some of our busiest bus priority corridors.

As we return to more normal operating conditions, we will look to maintain a sustainable subsidy for bus services, reshape the network around new travel patterns, reduce reliance on the private motor car in outer London and enhance air quality across the capital. We will link these changes to the addition of the new Elizabeth Line and capacity improvements to the Tube.

We continue to fund safer vehicles to get us closer to our Vision Zero objective of no-one killed on or by a bus by 2030 and no-one seriously injured by a bus by 2041. We have moved to the second generation of the Bus Safety Standard which now requires additional equipment such as Camera Monitoring Systems instead of mirrors – giving drivers a wider

field of view and much better visibility in low light. The standard will continue to be toughened so that by 2024 it should be able to benefit from the expected availability of emerging technologies like automatic emergency braking. In support of these safer vehicles, we are also restarting virtual-reality safety training for our 24,700 bus drivers which had to be paused during lockdown. We have taken around a quarter of participants through the programme which tries to reduce appetites towards risk and raise awareness of vulnerable road users like pedestrians and cyclists. This is now expected to restart in spring this year and conclude by the first half of 2022. Our bus operators also introduced fatigue management systems in line with our commitments in summer 2020 to reduce one aspect of driving risk. This follows one of the principal recommendations of independent academic research from Loughborough University and the Swedish National Road Safety Authority which we commissioned for the bus industry.

London Buses Limited (Dial-a-Ride)

During the year to 31 March 2021, Dial-a-Ride scheduled 97.6 per cent (2019/20 89.8 per cent) of all trip requests received which was higher than the target of 89.0 per cent. After 'on the day' cancellations of scheduled trips by passengers, the service delivered 144,907 trips which was 84 per cent less than in 2019/20 {2019/20 895,373}. The 84 per cent reduction in trips was due to the sharp fall across the year caused by the coronavirus pandemic. There is a small but continuing underlying decline in demand reflecting changing shopping habits and the reduction of activities and day centres provided for disabled and elderly people.

Customer satisfaction remained high at 93.0 per cent (2019/20 90.0 per cent) against a target of 90 per cent. Driver courtesy and professionalism were called out by respondents, along with cleanliness and comfort of the buses. The ongoing renewal of the fleet will have played a significant role in this.

During the year Dial-a-Ride focussed on providing a safe socially distanced service to our customers. Dial-a-Ride continue to develop and implement the Assisted Transport Strategy and ensure our fleet is compliant with the Ultra Low Emission Zone. The latter required the purchase of another 189 new Euro VI buses and significant changes to the booking and scheduling system.

Victoria Coach Station Limited

Victoria Coach Station is the biggest coach terminus in Europe. In 2020/21 there were 40,000 domestic and international accessible departures (2019/20 225,000) and 2 million passenger movements (2019/20 25 million) through the site. The sharp fall in departures and passenger movements was caused by the coronavirus pandemic and the need to close the coach terminus during lockdown.

Throughout the past year the coaching industry has seen an incredibly difficult period of operation and Victoria Coach Station has not been immune from this. However, the design, delivery and installation of a new fire control and detection system throughout the station has been a significant improvement. During the national shutdown stages, improvements have been made to coach deck safety markings and customer information screens. The new team have worked more closely than ever with our coach operating partners to ensure a smooth transition between periods of operation and those of shut down which has brought efficient approaches to internal processes -- this will continue as we support a return to operating services.

The following year will look to deliver further significant asset investment for the benefit of our customers and coach operators. The coach hub will continue to be located at its historic home in Victoria, for the foreseeable future. TfL plans to work with our stakeholders to improve customer facilities at the 89-year-old, Grade-II listed station as small sections of the Victoria Coach Station lease expire in the early 2020s. This could include changes to the layout of the station to make the customer experience easier, as well as renovating and renewing facilities.

London River Services Limited

During the year a total of 1.6 million passengers (9.6 million in 2019/20) used London River Services pier facilities, Woolwich Ferry and licensed river tour and river bus services. This shows a decline in passenger numbers during the year of more than 80 per cent. This drop can be attributed to the closure of river bus and river tour services, and lower road traffic volumes, during various tier restrictions and national lockdowns. For part of the year, river bus and tour piers have been closed, and the level of service on the Woolwich Ferry reduced according to demand.

On I January 2021, the Woolwich Ferry transitioned from being a contracted service to being operated by TfL. There will be a focus on improving reliability and customer service under the new operating model.

Other activities

The Group's other activities include:

- The Crossrail project to construct a rail tunnel under central London in order to provide a new passenger service linking Maidenhead and Heathrow in the west to Shenfield and Abbey Wood in the east, covering Canary Wharf and Stratford;
- Cycle Hire self-service bike sharing scheme;
- Transport Trading Limited A designated investment portfolio to deliver homes under the Mayor's Transport Strategy, and a growing sustainable income stream;
- London's Transport Museum which provides education and entertainment on the history of transportation in London: and
- London Transport Museum (Trading) Limited which constitutes the retail operations, venue hire and other commercial activity of the London Transport Museum.

Crossrail Limited

In March 2020, the Prime Minister announced unprecedented measures in the Government's bid to halt the spread of coronavirus in the UK. In response, Crossrail Ltd brought non-essential physical activity at its project sites to a temporary stop. A programme of this scale and complexity was already challenging, with pressures on the schedule even before COVID-19 became a factor; the impact of the coronavirus pandemic has made the existing pressures more acute. As the programme impacts became clearer, Crossrail Ltd issued an update to Sponsors.

Crossrail Ltd advised, in August 2020, that the cost to complete the Crossrail project could be up to £1.1 bn above the financing package agreed in December 2018 (£450m more than the upper end of the range announced in November 2019) and their latest assessment is that the central section between Paddington and Abbey Wood will be ready to open in the first half of 2022.

On 1 October 2020, responsibility for the governance of the Crossrail Programme moved to sit directly with TfL. This ensures that decision making between Crossrail Ltd and TfL is seamless and fully aligned during the critical final phases of the Programme. The Elizabeth Line Committee has been established as a new Special Purpose Committee of the TfL Board to address the Crossrail project and bringing the Elizabeth line into full passenger service.

On 1 December 2020, the Mayor of London, TfL, the DfT and HM Treasury confirmed an agreed funding and financing package for the final phase of the Crossrail project. This means work on the railway can continue at pace. Crossrail Ltd is continuing to work hard to reduce its funding shortfall and TfL is ensuring that further independent analysis of costs is carried out. The shortfall will initially be covered by the Greater London Authority (GLA) borrowing up to £825m from

the DfT which will be given by the GLA to TfL as a grant. The GLA will repay this loan from the Business Rates Supplement and Mayoral Community Infrastructure Levy.

Delivery of the Elizabeth line is now in its complex final stages with a plan to complete the railway focused on the remaining construction and systems integration; extensive commissioning of the railway is expected to commence in spring 2021. This is a crucial moment in the project with the railway on track to open in the first half of 2022. Following the opening of the central section, the introduction of full services across the Elizabeth line from Reading and Heathrow in the west and Shenfield in the east will be aligned with the National Rail timetable change. Crossrail and TfL are working to ensure the earliest possible opening for the Elizabeth line.

TTL Properties Limited

During the year ended 31 March 2021, the Company held 100 per cent of the issued share capital of TTL Earls Court Properties Limited, TTL FCHB Properties Limited, TTL Southwark Properties Limited, TTL Kidbrooke Properties Limited, TTL Landmark Court Properties Limited, TTL Blackhorse Road Properties Limited, TTL Northwood Properties Limited, TTL Build to Rent Limited, TTL South Kensington Properties Limited and TTL Wembley Park Properties Limited. These companies are property investment holding companies incorporated in England.

During the year, the gross income generated from property assets totalled £60.5m (2019/20 £84.0m) and an impairment of £296.0m (2019/20 nil) was charged to the Income Statement in relation to the impairment of equity loans granted to subsidiaries. The loss after tax was £377.8m (2019/20 profit £31.6m).

Treasury activities

During the year, TfL increased amounts lent to subsidiaries of the TTL Group by a net £1,145.8m (2019/20 £654.8m increase). This brings total borrowings held by the TTL Group, at 31 March 2021 to £12,251.9m (2019/20 £11,106.1m). The interest payable by the Group on these borrowings increased to £400.1m (2019/20 £376.6m) reflecting increased borrowings year on year.

The fair value at the year end of outstanding interest rate derivatives taken out to hedge the interest rate on borrowings was a net liability of £9.9m (2019/20 £16.9m). Further cumulative net cash payments of £118.1m made on settlement of gilt locks in prior years are deferred within equity and are being released to the Income Statement as an interest rate hedge over the term of borrowings issued by TfL. £9.0m (2019/20 £9.0m) was released to financial expenses in 2020/21. leaving a remaining balance of £58.5m related to gilt locks deferred in the hedging reserves as at 31 March 2021. Hedging in the Group is achieved through the drawdown of intercompany loans from TfL and the onward lending of the monies to London Underground Limited, a fellow subsidiary undertaking of the TfL Group.

The Group also holds interest rate derivatives in order to fix the floating interest rate risk on operating lease payments for rolling stock under a lease taken out by Rail for London Limited ("RfL"), a subsidiary of Transport Trading Limited. The fair value of these derivatives at 31 March 2021 was a net liability of £20.9m (2018/19 £34.2m).

During the year, the Group was party to a number of forward foreign exchange contract programmes hedging planned future foreign currency expenditure, on plant and equipment, by its subsidiaries. At 31 March 2021, the Group held forward foreign derivative contracts in Euros, Canadian Dollars, Swedish Krona, Swiss Francs and Chinese Renminbi. These forward contracts hedge planned foreign currency capital expenditure payments with a nominal value of £371.5m (2019/20 £443.1m). At 31 March 2021, these contracts had a combined net fair value of £(25.7)m (2019/20 £(10.2)m). The fair value of forward contracts was recognised in equity at 31 March 2021, with the exception of Swiss Franc contracts with a fair value of £(0.3)m for which hedge accounting was discontinued as future hedged payments in that currency were no longer considered probable. The fair value loss was recognised in the income statement. For all other currencies, once hedged purchases occur, the subsequent realised gain or loss will be transferred to fixed asset additions as a basis adjustment.

In addition, the Group entered into a number of foreign exchange swaps and forwards to hedge the currency risk on foreign currency investments entered into by its parent undertaking, TfL. At 31 March 2021, the Group held forward foreign exchange contracts to sell euros to a value of £183.2m (2019/20 £614.2m). Although fully effective as hedges at the TfL Group level, as the hedged investments are in a different legal entity to the derivatives, these contracts were not in formally designated hedging relationships for accounting purposes. Hedge accounting has not therefore been applied. A fair value gain on these contracts totalling £22.8m (2019/20 loss of £26.2m) has been recognised directly in the Income Statement within financial expense.

Principal risks and risk management

The Group identifies, manages and mitigates significant areas of business risk as part of the normal course of business. The Group's Risk Management plan is set up to complement this basic management by the business and to provide a framework for the organisation to ensure that business risks are appropriately identified, reviewed regularly and that progress on the management of key business risk is tracked.

The principal risks to which the Group is exposed include safety, terrorism, employee relations, contractual claims, reputation and financial. All business risks are recorded in a risk register. For each risk, an owner has been identified who is responsible for implementing the mitigation strategy that has been identified. A separate working group has been established to address the specific risks arising from the coronavirus situation.

As part of its overall corporate governance brief within the TfL Group, the TfL Audit and Assurance Committee has specific responsibility for assuring the TfL Board that effective risk management arrangement are in place. The risk management process is subject to annual review by the TfL Group's Director of Internal Audit.

The unprecedented global pandemic of coronavirus has significantly impacted the Group's ability to execute its activities.

In response to coronavirus, the TfL Group has fully supported the Government's nationwide message to 'stay at home'. As a result, the group saw demand reduce by over 90 per cent on the Tube and around 85 per cent on Buses in March/April 2020 with significant reductions in demand expected to continue throughout 2021. This has had a profound impact on our finances as passenger revenues have contributed more than 70 per cent of total TfL Group revenue income in recent years. Other income streams, including advertising and property rentals have also been significantly adversely impacted by the changes to Londoners' travel patterns, and by TfL's implementation of other measures in response to the pandemic.

The Group has continued delivering essential transport services supporting the crisis response and is well positioned to partner with the Government in driving economic recovery and growth. Nevertheless, the pandemic has acted to decimate our finances and has exposed the inadequacy of the Group's current funding model. TfL's significant exposure to changes in demand due to its high fixed costs and dependence on fares revenue mean that it is particularly susceptible to recessions.

During 2020/21 the Group was able to utilise the Job Retention Scheme as a source of additional funding. It also secured a series of Extraordinary Funding and Financing Agreements from the Secretary of State which gives it secure access to funding in the form of a mixture of Government grant and borrowing from the Public Works Loan Board until December 2021. These agreements contain an acknowledgement from the Secretary of State for Transport that further financial support from the Government is likely to be needed until 1 April 2023 with longer term external funding being required to support TfL's capital investment programme. Details of, and conditions attaching to the latest funding agreement,

signed on I June 2021 and extending to 11 December 2021, are set out in TfL's Annual Report and Statement of Accounts.

Absorption of the financial impacts of the unprecedented coronavirus directly restricts the level and availability of funding to the Group for spend on capital investment and certain projects have been and are likely to continue to be delayed as a result. Over the short to medium term we will continue with those projects critical to operational safety, those related to Governmental priorities (such as those that promote cycling or walking) or which are already committed and nearing completion. Other pipeline projects may be abandoned, as coupled with reduced availability of funding, planned infrastructure projects may be de-prioritised or no longer considered optimal.

Brexit

Terms for the new trading relationship between the UK and European Union were confirmed in December 2020 and took effect at the end of that month. The implementation of the new trading relationship ensured greater assurance on the cost impact and availability of goods and materials. The Group has experienced some supply chain disruptions, impacting cost and project delivery including border delays on goods from the EU, import and customs arrangements and quota and tariff charges on imported materials. We continue to proactively monitor and manage risks throughout our supply chains. In addition, we continue to support our non-UK European Union citizen staff by engaging through our Human Resources team and internal communications as well as providing guidance on applying for Settled Status.

On the revenue side, we are exposed to macroeconomic conditions through impacts of changed trading terms on the UK and London economies feeding through to ridership on our services. However, the scale of such impacts is minimal in comparison to the ongoing effects of the coronavirus pandemic. We will continue to monitor economic forecasts as the impacts of both the trading relationship and the recovery from the pandemic become clearer and use these in our forecasting of future revenue.

Approved by the Board on 26 July 2021 and signed on behalf of the Board by

H. Carter

Director

Group Income Statement

Year ended 31 March		2021	2020
	Note	£m	£m
Revenue	1	1,836.1	5,171.1
Net operating costs	_	(5,674.9)	(5,524.6)
Operating loss	2	(3,838.8)	(353.5)
Grant income	3	4,006.4	508.8
Other gains and losses	4	(105.0)	62.3
Exceptional items	5	(31.6)	(11.5)
Total profit from operations		31.0	206.1
Financial income	8	30.7	3.5
Financial expenses	9	(382.2)	(369.3)
Group share of profit after tax of joint ventures	16	0.7	(0.1)
Group share of loss after tax of associated undertakings	17	(3.5)	(52.0)
Loss before taxation		(323.3)	{211.8}
Income tax income/(expense)	10 _	10.5	(106.8)
Loss for the year attributable to owners of the Company		(312.8)	(318.6)

Group Statement of Comprehensive Income

Year ended 31 March		2021	2020
	Note	£m	£m*
Loss for the year		(312.8)	(318.6)
Other comprehensive income and expenditure:		•	
Items that will not subsequently be reclassified to profit or loss			
Revaluation of property, plant and equipment	12	8.6	18.4
Surplus on the valuation of newly created investment properties	14	72.6	858.4
Deferred tax on the surplus on valuation of newly created investment properties	10	(0.7)	(135.7)
Actuarial (loss)/gain on defined benefit pension schemes	34	(36.5)	14.2
	_	44.0	755.3
Items that may be subsequently reclassified to profit or loss			
Movement in the fair value of derivative financial instruments		5.1	(26.8)
Derivative fair value loss recycled to income and expenditure		9.3	9.0
		14.4	(17.8)
Total comprehensive income and expenditure for the year attributable to owners o the Company	f	(254.4)	418.9

^{*} Other comprehensive income and expenditure for 2019/20 has been restated to exclude derivative fair value losses recycled to the Balance Sheet of £0.2m, as these are not considered a reclassification under IFRS 9. They are, instead, disclosed as movements in the Group Statement of Changes in Equity.

Group Statement of Financial Position

		31 March 2021	31 March 2020
Non-current assets	Note	£m	£m
Intangible assets	11	62.4	41.0
Property, plant and equipment	12	38,932.0	38,033.0
Right-of-use assets	13	1,938.2	1,888.5
Investment property	14	1,447.1	1,416.4
Equity accounted investment in joint venture	16	41.3	7.2
Equity accounted investment in associated undertakings	17	166.9	194.6
Derivative financial instruments	28	0.2	1.5
Finance lease receivables	18	28.6	36.9
Trade and other receivables	22	44.5	48.6
	-	42,661.2	41,667.7
Current assets	-		
Inventories	20	51.5	58.9
Assets classified as held for sale	21	78.0	94.3
Finance lease receivables	18	15.4	15.7
Trade and other receivables	22	338.4	361.1
Derivative financial instruments	28	6.5	3.4
Cash and cash equivalents	23	41.7	1.15.1
		531.5	648.5
Current liabilities	•		
Trade and other payables	24	(1,499.3)	(1,842.1)
Other financing liabilities	25	(6.2)	(3.5)
Right-of-use lease liabilities	13	(302.6)	(292.5)
PFI liabilities	27	(0.3)	(4.8)
Derivative financial instruments	28	(12.0)	(26.3)
Provisions	29	(44.2)	(68.0)
		(1,864.6)	(2,237.2)
Non-current liabilities			
Trade and other payables	24	(32.1)	(40.9)
Other financing liabilities	25	(128.1)	(132.5)
Borrowings	26	(12,251.9)	(11,106.1)
Right-of-use lease liabilities	13	(1,793.0)	(1,685.2)
PFI liabilities	27	(0.1)	(0.4)
Derivative financial instruments	28	(47.3)	(63.1)
Provisions	29	(21.6)	(23.2)
Deferred grant	32	(12,255.6)	(12,665.6)
Retirement benefit obligation	34	(56.8)	(18.3)
Long-term deferred tax liabilities	10	(234.3)	(242.5)
		(26,820.8)	(25,977.8)
Net assets		14,507.3	14,101.2
	-		

Group Statement of Financial Position (continued)

		31 March 2021	31 March 2020
Equity	Note	£m	£m
Called up share capital	35	12,220.0	11,560.0
Revaluation reserve		309.7	306.0
Hedging reserve		(105.0)	(119.4)
Cost of hedging reserve		(3.9)	(4.4)
Merger reserve		466.1	466.1
Retained earnings		1,620.4	1,892.9
Total equity attributable to owners of the Company	_	14,507.3	14,101.2

The Accounting Policies and notes on pages 34 to 132 form part of these financial statements.

These financial statements were approved by the Board on 26 July 2021 and signed on its behalf by:

H. Carter Director

Company Registration Number 3914810

Group Statement of Changes in Equity

					Cost of			
		Share Re	Revaluation	Hedging	hedging	Merger	Retained	
	Note	capital	reserve	reserve	reserve	reserve	earnings	Total
		£m	£m	£m	ξm	£m	£m	£m
At 31 March 2019		10,320.0	325.3	(105.5)	(0.7)	466.1	1,439.4	12,444.6
Loss for the year		1	1	1	•		(318.6)	(318.6)
Actuarial gain on defined benefit pension scheme	34	,	•	•	•	1	14.2	14.2
Movement in the fair value of derivative financial instruments		ı		(22.9)	(3.9)	•	1	(26.8)
Movement in the fair value of derivative financial instruments reclassified to profit or loss		,	•	9.0	1	1	•	9.0
Net surplus on revaluation of property, plant and equipment		,	18.4	•	•	1	ı	18.4
Surplus on the revaluation of newly created investment properties		,	1	ı	•		858.4	858.4
Deferred tax on the surplus on valuation of newly created investment properties		,		1	1	b	(135.7)	(135.7)
Total comprehensive income/(expense)	ı	,	18.4	(13.9)	(3.9)	ı	418.3	418.9
Issue of share capital	35	1,240.0	•	ı	•	•	•	1,240.0
Adjustment to reserves for the implementation of IFRS 16		,	•	•	,	•	(2.5)	(2.5)
Recycling of cashflow foreign exchange hedge losses to the Balance Sheet		,	•	1	0.2		•	0.2
Release of revaluation reserve in respect of non-historic cost depreciation	,	,	(37.7)	1	-	-	37.7	•
At 31 March 2020		11,560.0	306.0	(1.19.4)	(4.4)	466.1	1,892.9	14,101.2
Loss for the year		,	•	•	ı	1	(312.8)	(312.8)
Actuarial loss on defined benefit pension scheme	75	j	1	1	ı	1	(36.5)	(36.5)
Movement in the fair value of derivative financial instruments		,	•	5.	•	1	1	5.1
Movement in the fair value of derivative financial instruments reclassified to profit or loss		J	1	9.3	•	•	•	9.3
Net surplus on revaluation of property, plant and equipment	1.2	,	9.8	•	1	1	1	8.6
Surplus on the revaluation of newly created investment properties	4	J	ı	ı	,	٠	72.6	72.6
Deferred tax on the surplus on valuation of newly created investment properties	9	,	1	1	•	•	(0.7)	(0.7)
Total comprehensive income/(expense)		,	8.6	4.4		•	(277.4)	(254.4)
Issue of share capital	35	0.099	•	•	•	•	•	0.099
Recycling of cashflow foreign exchange hedge losses to the Balance Sheet		,	1	1	0.5	1	ı	0.5
Realisation of revaluation reserve on disposal		J	(2.3)	ı	ı	•	2.3	1
Release of revaluation reserve in respect of non-historic cost depreciation		,	(2.6)	•	•	•	2.6	
Balance at 31 March 2021	'	12,220.0	309.7	(105.0)	(3.9)	466.1	1,620.4	14,507.3

Group Statement of Cash Flows

Year ended 31 March	Note	2021	2020
		£m	£m
Cash flows from operating activities			
Loss for the year		(312.8)	(318.6)
Adjustments for:			
Depreciation, impairment and amortisation of non-current assets	12	1,167.3	1,228.0
Reversal of change in value of investment property	4	81.1	(62.5)
Reversal of loss on disposal of property, plant and equipment	4	28.8	9.1
Reversal of gain on sale of investment property	4	(4.9)	(8.9)
Reversal of financial income	8	(30.7)	(3.5)
Reversal of financial expense	9	382.2	369.3
Amortisation of deferred capital grant to meet the depreciation charge	2	(542.7)	(692.6)
Reversal of share of net loss from associates and joint venture		2.8	52.1
Reversal of defined benefit pension service costs	34	3.0	3.5
Reversal of taxation (credit)/charge		(10.5)	106.8
Cash flow from operating activities before movements in working capital		763.6	682.7
Decrease in inventories		7.4	2.1
Decrease in trade and other receivables		14.5	198.6
Decrease in trade and other payables		(326.3)	(322.3)
Decrease in provisions	_	(25.4)	(136.8)
Net cash generated from operations		433.8	424.3
Employer contributions to pension scheme	34	(1.4)	(1.6)
Taxation received/(paid)	_	1.6	(0.1)
Net cash generated from operating activities	-	434.0	422.6
Cash flows from investing activities			
Interest received		2.4	3.5
Proceeds from disposal of property, plant and equipment		0.3	105.9
Net proceeds from disposal of investment properties		7.9	(2.8)
Acquisition of intangible assets		(8.3)	(4.3)
Acquisition of property, plant and equipment and investment property		(1,821.8)	(2,434.0)
Finance leases granted during the year		(9.7)	(17.9)
Finance leases repaid during the year		18.3	17.5
Investment in equity of joint ventures and associates		(9.2)	(20.4)
Net cash utilised by investing activities	_	(1,820.1)	(2,352.5)

Group Statement of Cash Flows (continued)

Year ended 31 March	Note	2021	2020
		£m	£m
Cash flows from financing activities			
Issue of share capital		660.0	1,240.0
Increase in loans from ultimate parent		1,145.8	654.8
Capital grants received		155.0	624.1
Capital element of lease and PFI liabilities repaid		(274.3)	(270.7)
Capital element of other financing liabilities repaid		(1.7)	-
Cash inflow on settlement of derivatives		_	0.7
Interest paid	_	(372.1)	(330.5)
Net cash flow generated from financing activities	_	1,312.7	1,918.4
Net cash movement in the year		(73.4)	(11.5)
Net cash and cash equivalents at the start of the year	_	115.1	126.6
Net cash and cash equivalents at the end of the year	23	41.7	115.1

Company Statement of Financial Position

		31 March 2021 £m	31 March 2020 £m
Non-current assets	Note		2
Intangible assets	П	41.0	30.4
Property, plant and equipment	12	149.9	180.6
Right-of-use assets	13	28.7	37.2
Investment property	14	0.2	0.7
Investment in subsidiary undertakings	15	14,090.0	12,095.0
Finance lease receivables	18	28.6	36.9
Equity loans to subsidiaries	19	220.1	269.7
Trade and other receivables	22	_	0.1
	_	14,558.5	12,650.6
Current assets	_		
Finance lease receivables	18	15.4	15.7
Trade and other receivables	22	301.8	329.0
Cash and cash equivalents	23	21.1	41.8
		338.3	386.5
Current liabilities			
Trade and other payables	24	(600.2)	(809.1)
Right-of-use lease liabilities	13	(8.5)	(8.2)
Provisions	29		(1.2)
		(608.7)	(818.5)
Non-current liabilities			
Trade and other payables	24	(10.4)	(7.6)
Borrowings	26	(1,566.0)	(54.5)
Right-of-use lease liabilities	13	(19.0)	(27.4)
Provisions	29	(2.1)	(0.1)
Deferred grant	32	(79.7)	(125.8)
		(1,677.2)	(215.4)
Net assets	_	12,610.9	12,003.2

Company Statement of Financial Position (continued)

		31 March 2021	31 March 2020
	Note	£m	£m
Reserves			
Share capital	35	12,220.0	11,560.0
Revaluation reserve		42.3	43.0
Merger reserve		466.1	466.1
Retained reserves		(117.5)	(65.9)
Total equity attributable to owners of the Company	_	12,610.9	12,003.2

The Accounting Policies and notes on pages 34 to 132 form part of these financial statements.

TTL Company is exempt under section 408 of the Companies Act 2006 from producing an income statement.

These financial statements were approved by the Board on 26 July 2021 and signed on its behalf by:

Director

Company Registration Number 3914810

Company Statement of Changes in Equity

At | April 2019

Loss for the year

Surplus on revaluation of newly created investment properties

Net surplus on revaluation of property, plant and equipment

Total comprehensive income/(expense)

Issue of share capital

Release of revaluation reserve in respect of non-historic cost depreciation

Balance at 31 March 2020

Loss for the year

Surplus on the valuation of newly created investment properties

Net surplus on revaluation of property, plant and equipment

Total comprehensive income/(expense)

Issue of share capital

Realisation of revaluation reserve on disposal

Release of revaluation reserve in respect of non-historic cost depreciation

Balance at 31 March 2021

Total	£ £	10,774.6	(34.2)	1.5	21.3	(1.1.4)	1,240.0		12,003.2	(54.3)	0.2	<u>~</u>	(52.3)	0.099	ı	1	12,610.9
Retained	£	(68.4)	(34.2)	1.5	1	(32.7)	•	35.2	(62.9)	(54.3)	0.2	•	(54.1)	ı	2.3	0.2	(117.5)
Merger	£m	166.1	Ī	•	'	1	•	1	166.1	1	1	1	•	•	•	1	466.1
Revaluation	£	56.9	1	ı	21.3	21.3	1	(35.2)	43.0	•	1	— 8:	- .	1	(2.3)	(0.2)	42.3
Share canital	Strate Supplies	10,320.0	ı	•	1	•	1,240.0	1	11,560.0	•	1	•	•	0.099	1	1	12,220.0
2	906						35							35			

Company Statement of Cash Flows

Year ended 31 March	Note	2021	2020
	. 1010	£m	£m
Cash flows from operating activities			
Loss for the year		(54.3)	(34.2)
Adjustments for:			
Depreciation	12	29.3	63.5
Amortisation of right-of-use assets	13	8.5	8.7
Amortisation of intangible assets	11	12.4	9.1
Reversal of movements in value of investment property	14	0.3	(1.2)
Reversal of profit on sale of property, plant and equipment		-	(0.1)
Reversal of loss on disposal of investment property		-	0.1
Reversal of impairment of investment	15	80.0	
Reversal of impairment of equity loans to subsidiaries	19	59.1	-
Reversal of financial income		(2.8)	(3.2)
Reversal of financial expense		1.7	1.8
Amortisation of deferred capital grant to meet depreciation and impairment charges	32	(89.7)	(20.8)
Reversal of taxation charge	_	9.7	5.7
Cash flow from operating activities before movements in working capital		54.2	29.4
Decrease/(increase) in trade and other receivables		29.2	(1.7)
Decrease in trade and other payables		(203.5)	(48.4)
Increase in provisions	_	8,0	0.8
Cash (utilised by)/generated from operations	-	(119.3)	(19.9)
Taxation paid	_	(9.7)	(5.7)
Net cash (utilised by) operating activities	_	(129.0)	(25.6)
Cash flows from investing activities			
Interest received		1.3	3.2
Proceeds from disposal of property, plant and equipment		-	35.4
Proceeds from disposal of investment properties		0.4	5.1
Equity loans to subsidiaries		(9.5)	(22.1)
Acquisition of intangible assets		(8.0)	(0.8)
Acquisition of property, plant and equipment		(22.4)	(17.6)
Finance leases granted during the year		(9.7)	(17.9)
Finance leases repaid during the year		18.3	17.5
Subscription for new shares in subsidiary		(2,075.0)	(1,240.0)
Capital grants received	_	44.0	21.9
Net cash utilised by investing activities	_	(2,053.4)	(1,215.3)

Company Statement of Cash Flows (continued)

Year ended 31 March	Note	2021	2020
		£m	£m
Cash flows from financing activities			
Issue of share capital		660.0	1,240.0
Increase in loans from ultimate parent		11.5	-
Increase in loans from fellow subsidiary undertaking		1,500.0	-
Capital element of finance leases		(8.1)	(8.2)
Interest paid		(1.7)	(8.1)
Net cash flow generated from financing activities	_	2,161.7	1,230.0
Net cash movement in the year		(20.7)	(10.9)
Net cash and cash equivalents at the start of the year	_	41.8	52.7
Net cash and cash equivalents at the end of the year	23	21.1	41.8

Notes to the Financial Statements

Group revenue

1 Gloup revenue				
Year ended 31 March	2021	% of	2020	% of
	£m	total	£m	total
Fares	1,284.6	70.0	4,432.9	85. <i>7</i>
Revenue in respect of free travel for older and disabled customers	315.0	17.2	317.9	6.1
Charges to London Boroughs and Local Authorities	0.5	-	3.8	0.1
Charges to transport operators	1.6	0.1	10.2	0.2
Commercial advertising receipts	58.9	3.2	158.3	3.1
Rents receivable	76.6	4.2	93.5	1.8
Museum and other retail income	3.9	0.2	11.4	0.2
Contributions from third parties to operating costs	32.4	1.8	38.1	0.7
Ticket and photocard commission income	11.9	0.6	28.5	0.6
ATM and car parking income	3.3	0.2	21.7	0.4
Training and specialist services	1.4	0.1	3.2	0.1
Cycle hire scheme	16.8	0.9	11.0	0.2
Other	29.2	1.5	40.6	0.8
_	1,836.1	100.0	5,171.1	100.0

Group operating loss

Year ended 31 March		2021	2020
	Note	£m	£m
The operating loss is stated after charging/(crediting):			
Capital items			
Amortisation of intangible assets	П	15.0	14.3
Depreciation of property, plant and equipment – owned and PFI	12	808.3	907.5
Amortisation of right-of-use assets	13	337.7	306.2
Release of grant to meet the depreciation charge on the historical cost of depreciated fixed assets $% \left\{ \left(1\right) \right\} =\left\{ \left(1\right) $	32	(483.6)	(692.6)
Release of grant to meet the loss on impairment of investments	32	(59.1)	-
Impairment of property, plant and equipment	11	6.3	-
Other operating costs			
Employee costs	7	1,426.4	1,368.8
Inventory expensed during the year	-	54.9	71.6
Year ended 31 March		2021	2020
		£m	£m
Auditor's remuneration			
Fees for the audit of these financial statements		1.4	0.1
Fees for the audit of subsidiary financial statements		0.1	0.1
Fees for non-audit services: assurance related*			
		1.5	1.1

^{*} The TfL Audit and Assurance Committee reviews and notes the nature and extent of non-audit services provided by TfL's external auditor to ensure that independence is maintained.

Group grant income

Year ended 31 March	2021	2020
	£m	£m
Grant from Transport for London to fund operations	3,964.3	508.8
Other revenue grant	42.1	-
·	4,006.4	508.8
4 Group other gains and losses		
Year ended 31 March	2021	2020
	£m	£m
Change in fair value of investment properties	(81.1)	62.5
Net gain on disposal of investment properties	4.9	8.9
Net loss on disposal of property, plant and equipment	(28.8)	(9.1)
-	{105.0}	62.3
5 Exceptional items		
Year ended 31 March	2021	2020
	£m	£m
Exceptional costs relating to the coronavirus pandemic	31.6	11.5

Exceptional costs included in the table above comprise costs relating to the safe stop of capital projects during the lockdown phase of the pandemic.

Directors' emoluments

Year ended 31 March	2021	2020
	Number	Number
Number of directors who were remunerated by the Group during the year:	-	-
The Group made contributions to a defined contribution scheme on behalf of the following number of directors	-	_

The directors received no emoluments or benefits from the Company.

Directors' emoluments and benefits were borne by Transport for London for four directors (2019/20 four).

Total remuneration paid to directors of Transport Trading Limited by Transport for London was £1,213,648 (2019/20 £1,182,042) and by its fellow subsidiaries was £307,851 (2019/20 £376,485). The apportionment of this attributable to their service as directors of Transport Trading Limited and its fellow subsidiaries cannot be individually identified.

Group employee costs

Year ended 31 March		2021	2020
The average number of persons employed in the year were:		Number	Number
Bus operations		718	715
London Underground		16,318	16,485
Rail operations		456	442
Crossrail		316	324
Victoria Coach Station		65	70
Group services and other activities		813	709
Total		18,686	18,745
Their aggregate remuneration comprised:	Note	£m	£m
Wages and salaries		1,034.2	1,037.2
Social security costs		119.0	119.2
Pension cost	34	273.2	212.4
		1,426.4	1,368.8

Group financial income

Year ended 31 March	2021	2020
	£m	£m
Interest income on bank deposits	-	0.1
Interest income received in relation to finance lease receivables	2.7	3.2
Net fair value movement on derivative financial instruments not subject to hedge accounting	26.8	-
Other	1.2	0.2
	30.7	3.5

Group financial expenses

Year ended 31 March		2021	2020
	Note	£m	£m
Interest payable on derivative financial instruments		21.8	20.6
Interest payable to Transport for London		400.1	376.6
Interest on PFI and right-of-use lease liabilities		46.2	50.0
Contingent rentals on PFI liabilities		0.3	3.6
Net fair value movement on derivative financial instruments not subject to hedge accounting		~	26.2
Net interest on defined benefit obligation	34	0.4	0.7
Other interest payable		3.8	0.1
		472.6	477.8
Less amounts capitalised into qualifying assets	12	(90.4)	(108.5)
		382.2	369.3

The interest rates charged on loans from Transport for London range between 2.48 per cent and 4.42 per cent (2019/20 2.56 per cent and 4.32 per cent).

10 **Taxation**

The Company and its subsidiaries are assessable individually to taxation in accordance with current tax legislation. All companies are able to claim group relief.

a) Corporation tax - Group

The Group tax expense for the year, based on the rate of corporation tax of 19 per cent (2019/2019 per cent) comprised:

	Group	Group
Year ended 31 March	2021	2020
	£m	£m
Current tax		
UK corporation tax	-	-
Adjustments in respect of prior years	(1.6)	
Total current tax (income)/charge for the year	(1.6)	-
Deferred tax		
Deferred tax - current year	(8.9)	106.8
Total tax (credit)/charge for the year	(10.5)	106.8
Reconciliation of tax charge		_
	Group	Group
Year ended 31 March	2021	2020
	£m	£m
Profit/(loss) before tax	(323.3)	(211.8)
Profit/(loss) before tax multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019/20 19%)	(61.4)	(40.2)
Effects of:		
Non-taxable and non-deductible items	(5.3)	3.3
Amount charged to current tax for which no deferred tax was recognised	58.7	138.0
Utilisation of tax losses brought forward	(0.9)	(0.9)
Tax losses carried forward for which no deferred tax was recognised	-	6.9
Tax exempt revenues	_	(0.3)
Adjustments in respect of prior years	(1.6)	
Total tax (credit)/charge for the year	(10.5)	106.8
	•	

b) Unrecognised deferred tax assets - Group

The Group has a potential net deferred tax asset of £2119.9m (2020 £1,751.4m) in respect of the following items:

	Group	Group
Year ended 31 March	2021	2020
	£m	£m
Deductible temporary differences	1,120.9	749.5
Tax losses	999.0	1,001.9
	2,119.9	1,751.4

Taxation (continued) 10

The tax losses and the deductible temporary differences do not expire under current tax legislation. Deferred tax assets have not been recognised in respect of these items because it is not considered probable that there will be sufficient future taxable profits available against which the benefits can be utilised.

c) Movements in recognised deferred tax assets and liabilities during the year – Group

Deferred tax assets have been recognised to the extent of the deferred tax liabilities at the Balance Sheet date. Their movements during the years were in respect of the following items:

	Balance at I April	Movement in income statement	Movement in other comprehensive income	Balance at 31 March
For the year ended 31 March 2021	£m	£m	£m	£m
Deferred tax assets				
Deferred government grant	1,392.4	(188.4)	~	1,204.0
Derivative financial instruments	23.3	(2.6)	~	20.7
Property, plant and equipment - accelerated capital allowances	85.0	25.8		110.8
	1,500.7	(165.2)		1,335.5
Deferred tax liabilities				
Property, plant and equipment	(1,461.4)	161.1	-	(1,300.3)
Investment properties - potential capital gain	(263.8)	9.9	(0.7)	(254.6)
Assets held for sale - potential capital gain	{[18.0]	3.1		(14.9)
	[1,743.2]	174.1	(0.7)	(1,569.8)
Net deferred tax liability	(242.5)	8.9	(0.7)	(234.3)
For the year ended 31 March 2020				
Deferred tax assets				
Deferred government grant	1,438.5	(46.1)	-	1,392.4
Derivative financial instruments	17.3	6.0	-	23.3
Property, plant and equipment - accelerated capital allowances	189.5	(104.5)		85.0
	1,645.3	{144.6}		1,500.7
Deferred tax liabilities				
Property, plant and equipment	(1,550.7)	89.3	-	(1,461.4)
Investment properties - potential capital gain	(77.9)	(50.2)	(135.7)	(263.8)
Assets held for sale - potential capital gain	(16.7)	(1.3)		(18.0)
	(1,645.3)	37.8	(135.7)	(1,743.2)
Net deferred tax liability		{106.8}	(135.7)	[242.5]

Taxation (continued) 10

The key movements in the period were due to the following:

- The deferred tax liability arising on investment properties, including those held as available for sale, has decreased due to revaluation movements in the year. Due to the level of deferred tax liability arising on investment properties and the nature of the Group's deferred tax assets it is not considered that sufficient deferred tax assets will be available to offset the deferred tax liability in full.
- The property, plant and equipment deferred tax asset and liability have changed in the period due to assets acquired in the year, movements in the market value of assets held and capital allowances claimed.
- Included within the deferred tax balances for property, plant and equipment and investment properties is the deferred tax on revaluations recognised in other comprehensive income. Where the revaluation gain has been recognised in other comprehensive income the resulting deferred tax liability has also been recognised in other comprehensive income.
- The deferred tax asset arising in respect of derivative financial instruments has decreased due to movement in the fair value of derivatives.

d) Unrecognised deferred tax assets - Company

The Company has a potential deferred tax asset of £11.8m (2019/20 £15.4m). No deferred tax asset has been recognised as it is not considered probable that there will be future taxable profit available against which the unused tax losses and unused tax credits can be utilised. The deductible temporary differences do not expire under current tax legislation.

The potential deferred tax asset can be attributed to the following:

	2021	2020
	£m	£m
Deductible temporary differences	4.5	7.2
Tax losses	7.3	8.2
Deferred tax asset	11.8	15.4

The Finance Bill 2020 set the main rate of Corporation Tax for all non-ringfenced profits to 19 per cent from 1 April 2020. The Corporation Tax charge and the main rate are also set at 19 per cent from April 2021. In his Spring Budget on 3 March 2021, the Chancellor of the Exchequer announced that the main rate of Corporation Tax will rise to 25 per cent from April 2023. However, as this change had not yet been substantively enacted by the end of the reporting period, deferred tax balances at 31 March 2021 have been calculated at the rate of 19 per cent.

If the recognised deferred tax liability was calculated at a rate of 25 per cent it would increase to £308.3m.

Intangible assets Π

a) Group intangible assets

		Software costs	Goodwill	Intangible assets under construction	Total
Cost or valuation	Note	£m	£m	£m	£m
At I April 2019		172.1	351.8	1.9	525.8
Additions		÷	-	4.3	4.3
Transfer from property, plant and equipment	12	16.7	-	~	16.7
Disposals		(57.3)			(57.3)
At 31 March 2020		131.5	351.8	6.2	489.5
Additions		3.9	-	4.4	8.3
Transfer from property, plant and equipment	12	28.1			28.1
At 31 March 2021	_	163.5	351.8	10.6	525.9
Amortisation and impairment					
At April 2019		142.3	349.2	-	491.5
Charge for the year	2	14.3	-	-	14.3
Disposals		(57.3)		<u> </u>	(57.3)
At 31 March 2020		99.3	349.2	-	448.5
Charge for the year	2	15.0			15.0
At 31 March 2021	_	114.3	349.2		463.5
Net book value at 31 March 2021	_	49.2	2.6	10.6	62.4
Net book value at 31 March 2020	_	32.2	2.6	6.2	41.0

Assets under construction comprise software assets under development.

Intangible assets (continued) 11

b) Company intangible assets

		Software costs	Intangible assets under construction	Total
Cost or valuation		£m	£m	£m
At April 2019		114.4	0.1	114.5
Additions		-	8.0	8.0
Transfer from property, plant and equipment	12	16.7		16.7
At 31 March 2020		131.1	0.9	132.0
Additions		0.1	0.7	0.8
Transfer from property, plant and equipment	12	22.2		22.2
At 31 March 2021	_	153.4	1.6	155.0
Amortisation and impairment				
At I April 2019		92.5	-	92.5
Charge for the year		9.1		9.1
At 31 March 2020		101.6	-	101.6
Charge for the year		12.4		12.4
At 31 March 2021		114.0		114.0
Net book value at 31 March 2021	_	39.4	1.6	41.0
Net book value at 31 March 2020	_	29.5	0.9	30.4

12 Property, plant and equipment

a) Group property, plant and equipment at 31 March 2021 comprised the following elements:

		Infrastructure and office buildings	Rolling stock	Plant and equipment	Assets under construction	Total
	Note	£m	£m	£m	£m	£m
Cost or valuation						
At I April 2020		28,886.9	4,980.3	1,887.0	17,994.8	53,749.0
Additions		789.5	74.1	86.4	847.3	1,797.3
Transfers to investment properties	14	(21.0)	~	-	-	(21.0)
Transfer to intangible assets	11	-	~	-	(28.1)	(28.1)
Transfers between asset classes		(61.0)	(3.8)	8.01	54.0	-
Disposals		(1.1)	-	(35.9)	(0.3)	(37.3)
Write offs		-	-	(1.5)	(38.4)	(39.9)
Revaluation		5.1				5.1
At 31 March 2021		29,598.4	5,050.6	1,946.8	18,829.3	55,425.1
Depreciation						
At I April 2020		12,205.6	2,266.0	1,244.4	-	15,716.0
Charge for the year	2	603.4	117.4	87.5	-	808.3
Impairment charge for the year		-	_	1.4	4.9	6.3
Transfers to investment properties	14	(0.1)	-	-	-	(0.1)
Transfer between asset classes		-	0.2	(0.2)	-	-
Disposals		-	_	(33.9)	-	(33.9)
Revaluation		(3.5)				(3.5)
At 31 March 2021		12,805.4	2,383.6	1,299.2	4.9	16,493.1
Net book value at 31 March 2021		16,793.0	2,667.0	647.6	18,824.4	38,932.0
Net book value at 31 March 2020		16,681.3	2,714.3	642.6	17,994.8	38,033.0

Property, plant and equipment (continued) 12

b) Group property, plant and equipment at 31 March 2020 comprised the following elements:

		Infrastructure and office buildings	Rolling stock	Plant and equipment	Assets under construction	Total
	Note	£m	£m	£m	£m	£m
Cost or valuation						
At 1 April 2019		28,380.6	5,414.9	1,816.1	16,323.2	51,934.8
Additions		346.9	9.6	25.8	2,071.3	2,453.6
Transfers to investment properties	14	(29.0)	-	_	-	(29.0)
Transfers to intangible assets Finance leased assets transferred to right-of-	l t	-	-	(16.7)	-	(16.7)
use assets	13	-	(407.7)	(0.4)	-	(408.1)
Transfers between asset classes		338.9	(36.0)	92.1	(395.0)	-
Disposals		(132.9)	(0.5)	(29.9)	(4.7)	(168.0)
Revaluation		(17.6)				(17.6)
At 31 March 2020		28,886.9	4,980.3	1,887.0	17,994.8	53,749.0
Depreciation						
At I April 2019		11,567.6	2,358.6	1,149.2	-	15,075.4
Charge for the year Finance leased assets transferred to right-of-	2	694.2	114.2	99.1	-	907.5
use assets	13	-	(180.8)	(0.1)	-	(180.9)
Transfers to investment properties	14	(18.9)	-	-	-	(18.9)
Transfers between asset classes		-	(25.8)	25.0	-	(0.8)
Disposals		(1.3)	(0.2)	(28.8)	-	(30.3)
Revaluation		(36.0)				(36.0)
At 31 March 2020		12,205.6	2,266.0	1,244.4		15,716.0

As set out in the going concern note to the accounting policies, management believe that all capital projects in progress at 31 March 2021 should continue to be funded. However, until a longer-term financing package has been formally agreed between TfL and the DfT, a material level of uncertainty remains as to whether all projects in the course of construction at 31 March 2021 will be fully funded to completion.

Capitalisation of borrowing costs - Group

Borrowing costs are included in the costs of qualifying assets to the extent that the asset is funded by borrowings. The Group opted to use the date of transition to IFRS (I April 2009) as the effective date for applying IAS 23 Borrowing costs ('IAS 23'). The total borrowing costs capitalised during the year were £90.4m (2019/20 £108.5m). The cumulative borrowing costs capitalised are £808.8m (2019/20 £718.4m). Borrowing costs were capitalised into fixed assets at the rate of interest borne on the borrowings used to finance those specific assets.

Capital commitments - Group

At 31 March 2021, the Group had capital commitments which are contracted for but not provided for in the financial statements amounting to £1,175.9m (2019/20 £1,207.2m).

Property, plant and equipment (continued) 12

e) PFI assets - Group

The net book value above includes the following amounts in respect of PFI assets:

	Infrastructure and office buildings £m	Rolling stock £m	Total £m
PFI assets			
Gross cost	223.9	45.2	269.1
Depreciation	(48.5)	(45.2)	(93.7)
Net book value at 31 March 2021	175.4	-	175.4
Net book value at 31 March 2020	311.3		311.3

f) Group office buildings

The existing use value of owner-occupied office buildings at 31 March 2021 has been arrived at on the basis of a valuation carried out at that date by CBRE, a real estate advisory business not connected with the Group, and by chartered surveyors working for TTL. In determining the existing use value, the capitalisation of net income method and the discounting of future cash flows to their present value has been used. This is based upon various assumptions including the anticipated future rental income, maintenance costs and the appropriate discount rate, making reference to market evidence of transaction prices for similar properties. A deduction is made to reflect purchaser's acquisition costs. The methodology therefore falls under level 3 of the fair value hierarchy. There were no transfers of properties in or out of level 3 of the fair value hierarchy during the year (2019/20 none).

Properties are valued annually in accordance with the Red Book, RICS Valuation – Global Standards published by the Royal Institution of Chartered Surveyors. The value of these buildings at 31 March 2021 was £174.9m (2019/20 £197.1 m) and the historic cost was £36.6 m (2019/20 £25.7 m). A related revaluation gain for the year of £8.6 m (2019/20 £25.7 m) and the historic cost was £36.6 m (2019/20 £25.7 m). $\pm 18.4 \text{m}$ has been recognised within other comprehensive income and expenditure.

Property, plant and equipment (continued) 12

g) Company property, plant and equipment at 31 March 2021 comprised the following elements:

		Infrastructure and office buildings	Plant and equipment	Assets under construction	Total
	Note	£m	£m	£m	£m
Cost or valuation					
At I April 2020		185.8	325.6	54.8	566.2
Additions		4.5	33.6	(19.1)	19.0
I ransfers to intangible assets	11	-	-	(22.2)	(22.2)
Disposals		-	(6.5)	-	(6.5)
Revaluation	_	1.6	_		1.6
At 31 March 2021	-	191.9	352.7	13.5	558.1
Depreciation					
At I April 2020		114.7	270.9	-	385.6
Charge for the year		9.3	20.0	-	29.3
Disposals		-	(6.5)	-	(6.5)
Revaluation		(0.2)	=	-	(0.2)
At 31 March 2021	_	123.8	284.4		408.2
Net book value at 31 March 2021	_	68.1	68.3	13.5	149.9
Net book value at 31 March 2020	_	71.1	54.7	54.8	180.6

h) Company property, plant and equipment at 31 March 2020 comprised the following elements:

No	Infrastructure and office buildings te £m	Plant and equipment £m	Assets under construction £m	Total £m
Cost or valuation				
At April 2019	232.7	308.9	65.9	607.5
Additions	-	-	24.8	24.8
Transfers to other Group undertakings	(35.3)	_	-	(35.3)
Transfers between asset classes	2.5	6.9	(9.4)	-
Transfer to intangible assets	-	9.8	(26.5)	{16.7}
Revaluation	(14.1)	_	<u>.</u>	(14.1)
At 31 March 2020	185.8	325.6	54.8	566.2
Depreciation				
At April 2019	105.6	251.9	-	357.5
Charge for the year	44.5	19.0	-	63.5
Revaluation	(35.4)	_		(35.4)
At 31 March 2020	114.7	270.9		385.6

Property, plant and equipment (continued) 12

i) Capitalisation of borrowing costs - Company

Direct borrowing costs are included in the cost of qualifying assets to the extent that the asset is funded by borrowings. Total borrowing costs capitalised during the year were £nil (2019/20 £nil). The cumulative borrowing costs capitalised are also Enil (2019/20 Enil).

j) Capital commitments - Company

At 31 March 2021, the Company had capital commitments which are contracted for but not provided for in the financial statements amounting to £36.0m (2019/20 £0.5m).

k) PFI assets - Company

The Company did not have any PFI assets as at 31 March 2021 (2019/20 nil).

l) Office buildings - Company

The existing use value of owner-occupied office buildings at 31 March 2021 has been arrived at on the basis of a valuation carried out at that date by CBRE, a real estate advisory business not connected with the Company, and by chartered surveyors working for TTL. In determining the existing use value, the capitalisation of net income method and the discounting of future cash flows to their present value has been used. This is based upon various assumptions including the anticipated future rental income, maintenance costs and the appropriate discount rate, making reference to market evidence of transaction prices for similar properties. A deduction is made to reflect purchaser's acquisition costs. The methodology therefore falls under level 3 of the fair value hierarchy. There were no transfers of properties in or out of level 3 of the fair value $\,$ hierarchy during the year (2019/20 none).

Properties are valued annually in accordance with the Red Book, RICS Valuation - Global Standards published by the Royal Institution of Chartered Surveyors. The value of these buildings at 31 March 2021 was £22.8m (2019/20 £21.5m) and the historic cost was £13.6m (2019/20 £13.8m).

13 Right-of-use assets and lease liabilities

This note provides information for leases where the Group and/or Company is a lessee. For leases where the Group and/or Company is a lessor, see note 18.

The Group adopted IFRS 16 using the modified retrospective approach. Under this approach, the cumulative effect of adopting IFRS 16 was recognised as an adjustment to the opening balance of reserves at 1 April 2019, with no restatement of comparative information.

a) The Group Balance Sheet includes the following amounts relating to its right-of-use assets

		Infrastructure and office buildings	Rolling stock	Buses	Motor Vehicles	Other equipment	Total
	Note	£m	£m	£m	£m	£m	£m
Cost or valuation							
At I April 2020		123.5	1,384.8	762.1	11.4	93.8	2,375.6
Additions		23.3	127.3	244.5	2.4	6.2	403.7
Valuation adjustment		-	(16.3)				(16.3)
At 31 March 2021		146.8	1,495.8	1,006.6	13.8	0.001	2,763.0
Amortisation							
At I April 2020		13.1	245.5	213.8	2.5	12.2	487.1
Charge for the year	2	13.9	78.9	224.6	3.1	17.2	337.7
At 31 March 2021		27.0	324.4	438.4	5.6	29.4	824.8
Net book value at 31 March 2021		119.8	1,171.4	568.2	8.2	70.6	1,938.2
Net book value at 31 March 2020		110.4	1,139.3	548.3	8.9	81.6	1,888.5

13 Right-of-use assets and lease liabilities (continued)

b) Group right-of-use assets at 31 March 2020 comprised the following:

	J	Infrastructure and office buildings	Rolling stock	Buses	Motor Vehicles	Other equipment	Total
	Note	£m	£m	£m	£m	£m	£m
Cost or valuation							
At I April 2019		~	-	-	-	-	_
Assets held under finance leases at 1 April 2019	12	-	407.7	0.4	-	_	408.1
Assets held under operating leases at 1 April 2019		123.5	598.5	589.1	5.7	69.6	1,386.4
Additions		-	442.0	172.6	5.7	24.2	644.5
Revaluation	_		(63.4)	-			(63.4)
At 31 March 2020		123.5	1,384.8	762.1	11.4	93.8	2,375.6
Amortisation							
At I April 2019		•	-	-	_	-	-
Assets held under finance leases at 1 April 2019	12	_	180.8	0.1	_	-	180.9
Charge for the year	2	13.1	64.7	213.7	2.5	12.2	306.2
At 31 March 2020		13.1	245.5	213.8	2.5	12.2	487.1

13 Right-of-use assets and lease liabilities (continued)

c) Group lease liabilities in relation to right-of-use-assets		
	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Principal outstanding		
Current liabilities	302.6	292.5
Non-current liabilities	1,793.0	1.685.2
Total	2,095.6	1,977.7
d) Group lease liabilities in relation to right-of-use-assets		
	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Contractual undiscounted payments due in:		
Not later than one year	324.2	314.7
Later than one year but not later than two years	298.7	285.0
Later than two years but not later than five years	495.4	478.9
Later than five years	1,535.4	1,507.4
	2,653.7	2,586.0
Less:		
Present value discount	(55 7.8)	(607.6)
Prepaid amounts	-	(0.3)
Exempt cashflows	(0.3)	(0.4)
Present value of minimum lease payments	2,095.6	1,977.7

13 Right-of-use assets and lease liabilities (continued)

e) Analysis of amounts included in the Group Comprehensive Income and Expenditure Statement

		Group	Group
		2021	2020
	Note	£m	£m
Amortisation charge of right-of-use assets	2	337.7	306.2
Interest payable on right-of-use lease liabilities		45.9	46.7
Expense relating to short-term leases (included in gross expenditure)		0.5	14.2
Income from sub-leasing right-of-use assets (included in gross income)		10.7	13.4

f) Analysis of amounts included in the Statement of Cash Flows

The total cash outflow for leases in 2020/21 was £319.5m (2019/20 £290.9m)

g) The Group's leasing activities and how these are accounted for

As a lessee, the Group leases various infrastructure and office buildings, rolling stock, buses, motor vehicles and other equipment. Lease terms are negotiated on an Individual basis and contain a wide range of different terms and conditions. The lease agreements do not impose any covenants other than the security interests in the leased assets that are held by the lessor. Leased assets may not be used as security for borrowing purposes.

The accounting of the above leases is described within Accounting Policies section (1) and (m).

13 Right-of-use assets and lease liabilities (continued)

h) Future cash flows to which the lessee is potentially exposed that are/are not reflected in the measurement of lease liabilities

Variable lease payments:

Most of the Group's infrastructure and office buildings have variable lease payments linked to a consumer price index. Rolling stock contracts have variable lease payments interest linked to a floating rate. When there is a change in cash flows because of the change in consumer price index or change in floating rate, then the lease liability is re-measured to reflect those revised lease payments and corresponding adjustments are made to the right-of-use asset.

Extension and termination options:

Some of the Group's lease contracts have extension and termination options. These options and related payments are only included when the Group is reasonably certain that it will exercise these options. At the date of these financial statements, there are no facts and circumstances that create an economic incentive for the Group to extend or terminate the lease.

Leases not yet commenced to which the TTL Group as a lessee is committed:

As at 31 March 2021 two rolling stock contracts had commenced. However, while a certain number of units of rolling stock had been accepted and leased under these contracts as at 31 March, the entire quota in each contract had not yet been received or recognised. The right-of-use asset and the related lease liability in relation to the rolling stock accepted at 31 March 2021 were £911.4m and £1,037.5m respectively (2020 £848.8m and £914.3m respectively), out of a total commitment of $E \mid$, 100m in the contracts. Because contractual payments under these lease arrangements are set at the outset of the contract in relation to the full quota of trains to be received, and the total contractual payments are not linked to the timing of acceptance of specific batches of trains, the Incremental Borrowing Rate at the commencement of the lease has been applied as the rate at which future liabilities relating to all trains under these contracts are discounted, irrespective of the date of their acceptance into use by TTL.

13 Right-of-use assets and lease liabilities (continued)

This note provides information for leases where the Company is a lessee. For leases where the Company is a lessor, see note 18.

i) The Company Balance Sheet includes the following amounts relating	to its right-of-use assets
--	----------------------------

	Infrastructure and office buildings	Other equipment	Total
	£m	£m	£m
Cost or valuation			
At I April 2020	44.4	1.5	45.9
At 31 March 2021	44.4	1.5	45.9
Amortisation			
At 1 April 2020	8.2	0.5	8.7
Charge for the year	8.1	0.4	8.5
At 31 March 2021	16.3	0.9	17.2
Net book value at 31 March 2021	28.1	0.6	28.7
Net book value at 31 March 2020	36.2	1.0	37.2

If Company right-or-use assets at 31 Plarch 2020 comprised the following:			
	Infrastructure and office buildings	Other equipment	Tota(
	£m	£m	£m
Cost or valuation			
Assets held under operating leases at 1 April 2019	44.4	1.5	45.9
At 31 March 2020	44.4	1.5	45.9
Amortisation			
At 1 April 2019	-	-	-
Charge for the year	8.2	0.5	8.7
At 31 March 2020	8.2	0.5	8.7

13 Right-of-use assets and lease liabilities (continued)

	Company	Company
	2021	2020
	£m	£m
Principal outstanding		
Current liabilities	8.5	8.2
Non-current liabilities	19.0	27.4

l) Company lease liabilities in relation to right-of-use-assets

Total

k) Company lease liabilities in relation to right-of-use-assets

	Company	Company
	2021	2020
	£m	£m
Contractual undiscounted payments due in:		
Not later than one year	9.1	9.1
Later than one year but not later than two years	8.8	9.1
Later than two years but not later than five years	10.7	19.6
	28.6	37.8
Less:		
Present value discount	(1.1)	(2.2)
Present value of minimum lease payments	27.5	35.6

27.5

35.6

13 Right-of-use assets and lease liabilities (continued)

m) Analysis of amounts included in the Company Comprehensive Income and Expenditure Statement

	Company	Company
	2021	2020
	£m	£m
Amortisation charge of right-of-use assets	8.5	8.1
Interest payable on right-of-use lease liabilities	0.9	1.1
Expense relating to short-term leases (included in gross expenditure)	-	0.1
Income from sub-leasing right-of-use assets (included in gross income)	10.7	8.7

n) Analysis of amounts included in the Company Statement of Cash Flows

The total cash outflow for leases in 2020/21 was £9.1m (19/20 £11.0m).

o) The Company's leasing activities and how these are accounted for

As a lessee, the Company leases various infrastructure and office buildings and other equipment. Lease terms are negotiated on an individual basis and contain a wide range of different terms and conditions. The lease agreements do not impose any covenants other than the security interests in the leased assets that are held by the lessor. Leased assets may not be used as security for borrowing purposes.

The accounting of the above leases is described within Accounting Policies section (I) and (m).

p) Future cash flows to which the lessee is potentially exposed that are/are not reflected in the measurement of lease liabilities

Variable lease payments:

Most of the Company's infrastructure and office buildings have variable lease payments linked to a consumer price index. When there is a change in cash flows because of the change in consumer price index or change in floating rate, then the lease liability is re-measured to reflect those revised lease payments and corresponding adjustments are made to the right-of-use asset.

Extension and termination options:

Some of the Company's lease contracts have extension and termination options. These options and related payments are only included when the Company is reasonably certain that it will exercise these options. At the date of these financial statements, there are no facts and circumstances that create an economic incentive for the Company to extend or terminate the lease.

Leases not yet commenced to which the Company as a lessee is committed:

As at 3 | March 202 | the Company is not party to any lease arrangements to which the Company as a lessee is committed but for which it has not yet recognised any right-of-use asset or liability on the Balance Sheet.

14 Investment properties

a) Movements in investment properties in the Group comprised:

		Group
	Note	£m
Valuation		
At I April 2019		485.3
Transfers from parent organisation		10.0
Transfers from property, plant and equipment	12	10.1
Transfer to assets held for sale	21	(1.5)
Disposals		(8.4)
Revaluation	4 _	920.9
At 31 March 2020		1,416.4
Additions		5.0
Transfers from parent organisation		1.7
Transfer from property, plant and equipment	12	20.9
Transfer from assets held for sale	21	18.7
Disposals		(4.7)
Revaluation	_	(10.9)
At 31 March 2021	_	1,447.1

The fair value of the Group's investment properties at 31 March 2021 has been arrived at on the basis of valuations at that date by CBRE, a real estate advisory business not connected with the Group, and by chartered surveyors working for TTL. In determining the fair value, the capitalisation of net income method and the discounting of future cash flows to their present value has been used. This is based upon various assumptions including the anticipated future rental income, maintenance costs and the appropriate discount rate, making reference to market evidence of transaction prices for similar properties. A deduction is made to reflect purchaser's acquisition costs. Values are therefore calculated under level 3 of the fair value hierarchy. In estimating fair value, the highest and best use of the properties is assumed to be their current use. There were no transfers of properties in or out of level 3 of the fair value hierarchy during the year (2019/20 none).

Properties are valued annually in accordance with the Red Book, RICS Valuation - Global Standards published by the Royal Institution of Chartered Surveyors.

Investment properties (continued)

During 2019/20 and 2020/21, in order to create a consolidated commercial property portfolio, assets previously held at a depreciated historical cost value within property, plant and equipment, have been identified and transferred into a designated investment portfolio alongside a range of existing investment properties. In addition, the creation of new lease structures allowed the recognition, for the first time, of newly separable investment property assets which have been recorded at fair value at the date of creation of the lease structure. These assets have been combined into a vehicle to deliver homes under the Mayor's Transport Strategy, and a growing sustainable income stream, as well as to facilitate the ability to generate both debt and equity to fund capital requirements. In the year to 31 March 2021, a total net revaluation loss of £8.5m (including movements on investment properties held for sale) was recognised for the Group (2019/20 a gain of £920.9m). Of this, a gain of £72.6m (2019/20 £858.4m) in relation to the initial valuation of newly created assets was recognised within other comprehensive income. The remaining £81.1m net loss (2019/20) \pounds 62.5m net gain) relating to movements in the valuation of assets already held at valuation has been reflected within other gains and losses.

Rental income earned in relation to investment properties is disclosed in note 1. Operating expenditure for the year in respect of investment properties totalled £55.7m for the Group (2019/20 £24.3m). The increase was primarily a reflection of an increased credit loss expense during 2020/21 as our tenants faced the financial challenges posed by the

Information about the impact of changes in unobservable inputs (level 3) on the fair value of the Group's investment portfolio is set out in the table overleaf.

All other factors being equal:

- a higher equivalent yield or discount rate would lead to a decrease in the valuation of an asset
- an increase in the current or estimated future rental stream would have the effect of increasing the capital value

However, there are interrelationships between the unobservable inputs which are partially determined by market conditions, which would impact on these changes.

b) Movements in investment properties in the Company comprised:

	Company
	£m
Valuation	
At April 2019	3.2
Transfer to a subsidiary undertaking	(5.2)
Revaluation	2.7
At 31 March 2020	0.7
Intercompany transfer	(0.4)
Revaluation	[0.1]
At 31 March 2021	0.2

14. Investment properties (continued)

Information about fair value measurements for the TTL Group using unobservable inputs (level 3) for the year ended 3 | March 2021

		Estimated % change value from from £m baseline Yield shift Yield shift for 51% (0.51%)	Estimated % change value from from £m baseline Yield shift Yield shift in 51% (0.51%)	Estimated value fm Fm Yield shift	% change from baseline Yield shift	Estimated value fm	% change from baseline Yield shift	Estimated value fm	% change from baseline Yield shift	Estimated value fm	% change from baseline Yield shift
	%(01)	1,415.8	(2.16)%	1,431.8	%(90.1)	1,357.5	(6.94)%	1,320.5	(8.75)%	1,236.1	(14.58)%
!	(5)%	1,473.0	1.79%	1,408.5	(2.67)%	1,408.2	(3.46)%	1,373.3	(5.10)%	1,284.4	(11.24)%
Estimated	%0	1,530.0	5.73%	1,462.4	1.06%	1,47.1	0.00%	1,426.4	(1.43)%	1,333.2	(7.87)%
	2%	1,586.9	%99.6	1,516.4	4.79%	1,509.3	3.47%	1,479.1	2.21%	1,381.5	(4.53)%
:	%01	1,643.8	13.59%	1,570.4	8.52%	1,559.9	6.94%	1,531.9	5.86%	1,430.2	(1.17)%

The table above shows the sensitivity of the valuation of the investment property portfolio to a 5 or 10 per cent increase/(decrease) in estimated rental values, combined with a 0.5 or 0.25 per cent increase/(decrease) in yield from the baseline assumptions used to calculate the values as recorded in these accounts.

Investment in subsidiary undertakings 15

, ,	Company	Company
	2021	2020
	2021 £m	£m
A. I. A4	12.095.0	=
At I April	ŕ	10,855.0
Additions	2,075.0	1,240.0
Impairment of investment	(80.0)	
At 31 March	14,090.0	12,095.0
During the year, the Company invested in equity share capital of its subsidiaries as follows:		
	Company	Company
	2021	2020
	£m	£m
Crossrail Limited	150.0	1,160.0
Docklands Light Railway Limited	140.0	-
London Bus Services Limited	55.0	80.0
Rail for London Limited	195.0	-
Tramtrack Croydon Limited	35.0	-
TTL Properties Limited	1,500.0	-
	2,075.0	1,240.0
During the year, the Company impaired the investment in equity share capital of its subsidiaries as follows:		
subsidialies as follows:	Compasii	Camma=
	Company	Company
	2021	2020
	£m	£m
London Bus Services Limited	(80.0)	

The parent corporation

The immediate and ultimate parent corporation of the Group is Transport for London, a statutory corporation established under the Greater London Authority Act 1999 (GLA Act 1999). It is a functional body of the Greater London Authority (GLA) and reports to the Mayor of London.

Investment in subsidiary undertakings (continued) 15

The Company's subsidiaries are;

Subsidiaries	Principal activity	Percentage holding	Registered number
City Airport Rail Enterprises Limited *	Dormant company	1009	% 04411523
Crossrail Limited	Construction of Crossrail infrastructure	1009	% 04212657
Crossrail 2 Limited	Dormant company	1009	% 09580635
Docklands Light Railway Limited *	Passenger transport by rail	1009	% 02052677
London Bus Services Limited *	Passenger transport by bus	100°	% 03914787
London Buses Limited *	Dial-a-Ride services	1009	% 01900906
London Dial-a-Ride Limited	Dormant company	100°	% 02602192
London River Services Limited *	Pier operator	1009	% 03485723
London Transport Museum Limited	Charitable company	100	% 06495761
London Transport Museum (Trading) Limited	Trading company	1009	% 06527755
London Underground Limited *	Passenger transport by underground train	100	% 01900907
LUL Nominee BCV Limited *	Dormant company	1009	% 06221959
LUL Nominee SSL Limited *	Dormant company	1009	% 06242508
Rail for London Limited *	Passenger transport by rail	1009	% 05965930
Rail for London (Infrastructure) Limited *	Infrastructure manager for the Crossrail central operating section	100	% 09366341
Tramtrack Croydon Limited *	Passenger transport by tram	100	% 03092613
Transport for London Finance Limited *	Manages financial risk of the Group	100	% 06745516
TTL Blackhorse Road Properties Limited *	Holding company	100	% 11121664
TTL Build to Rent Limited*	Holding company	100	% 12098343
TTL Earls Court Properties Limited *	Holding company	100	% 08951012
TTL FCHB Properties Limited*	Dormant company	1001	% 12526777
TTL Kidbrooke Properties Limited *	Holding company	100	8 10768138
TTL Landmark Court Properties Limited *	Dormant company	100	%
TTL Northwood Properties Limited *	Dormant company	100	% 11607897
TTl. Properties Limited *	Holding company	100	% 08961151
TTL South Kensington Properties Limited *	Property investment	100	% 11403981
TTL Southwark Properties Limited *	Property investment	100	% 08212651
TTL Wembley Park Properties Limited *	Dormant company	100	% 12372143
Tube Lines Limited *	Maintenance of underground lines	100	% 03923425
Tube Lines Pension Scheme Trustees Limited	Pension Fund Trustee	100	% 05024749
Victoria Coach Station Limited *	Coach station	100	% 00205610
Woolwich Arsenal Rail Enterprises Limited *	Dormant company	100	% 05372373

The financial statements of all the above companies are lodged at Companies House and also at the Charity Commission for the London Transport Museum Limited. All companies are limited by shares and incorporated in the United Kingdom. The registered office of all companies is 5 Endeavour Square, London E20 IJN.

^{*} All outstanding liabilities of these undertakings as at 31 March 2021 have been provided with a parent company guarantee under s.479C of the Companies Act 2006. Their individual financial statements for the year ended 31 March 2021 were therefore entitled to exemption from audit under s.479A of the Companies Act 2006.

Interest in joint ventures 16

Connected Living London (BTR) Limited

In 2019/20, the Group via its subsidiary, TTL Build to Rent Limited, acquired a 49 per cent interest in a joint arrangement called Connected Living London (BTR) Limited (CLL), which was set up as a partnership together with Grainger Plc, to fund the development of a major build to rent portfolio across London. The registered office address of CLL is Citygate, St James Boulevard, Newcastle Upon Tyne, Tyne & Wear, United Kingdom, NET 4JE.

As the Group has joint control over the net assets and operations of its investment through equal representation on the board and equal voting rights, it has equity accounted for its investment as a joint venture in these consolidated financial statements. The financial year end of CLL is 30 September. For the purposes of applying the equity method of accounting, unaudited management accounts have been employed. For prior period comparatives unaudited management accounts from the date of incorporation of 25 April 2019 up to 31 March 2020 have been used.

During 2019/20 the Group invested £7.3m in the equity of CLL. Summarised financial information in respect of the Group's investment is set out below:

Balance Sheet of Connected Living London (BTR) Limited at the 100% level at 31 March

	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Cash	3.2	5.0
Other current assets	0.2	6.6
Current assets	3.4	11.6
Investment property under construction	15.5	10.5
Non-current assets	15.5	10.5
Creditors	(1.8)	(7.4)
Current liabilities	(1,8)	(7.4)
Non-current liabilities		
Total net assets	17.1	14.7

16 Interest in joint ventures (continued)

Reconciliation of net assets to amounts included in the consolidated Group accounts

	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Net assets at 100%	17.1	14.7
Percentage held by the TTL Group	49%	50%
Carrying amount of the Group's equity interest in CLL	8.4	7.2
Group share of comprehensive income and expenditure of CLL	Group	Group
	C	C
	2021	2020
	£m	£m
Group share of loss from continuing operations	(0.4)	(0.1)
Group share of other comprehensive income		
Total Group share of comprehensive income and expenditure for the year	(0.4)	(0.1)

The share of loss from continuing operations reflects administrative expenditure relating to the operations of the company.

b) Kidbrooke Partnership LLP

The Group, through its subsidiary, TTL Kidbrooke Properties Limited, holds a 49 per cent holding in the members' interest of Kidbrooke Partnership LLP (KP LLP), a property development partnership. During 2019/20, through its voting rights it was assessed that the Group had significant influence but not control over the relevant activities of KP LLP. The Group's investment was therefore accounted for as an associate using the equity method for the that year. In 2020/21, the partnership agreements were reassessed, and through a combination of its voting rights, Board representation and other rights embedded in the relevant management agreements, the Group was assessed as having joint control. The investment has therefore been accounted for as a joint venture using the equity method for 2020/21.

KP LLP has a 299 year lease over the land lying to the South East of Kidbrooke Park Road and is developing the site as a mixed use development incorporating affordable housing. The financial year end of KP LLP is 31 March.

Summarised financial information in respect of the Group's investment in KP LLP is set out below:

Investment in joint ventures (continued)

Balance sheet of Kidbrooke Partnership LLP at the 100% level

	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Current assets	38.9	30.8
Non-current assets	_	-
Current liabilities	(1.3)	(0.6)
Non-current liabilities		
Total net assets	37.6	30.2
Included within current assets in the table above is £2.3m of cash (2019/20 £1.8m).	 .	
Reconciliation of net assets to amounts included in the consolidated Group accounts		
	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Net assets at 100%	37.6	30.2
Percentage held by the TfL Group	49%	49%
Carrying amount of the Group's equity interest in Kidbrooke Properties LLP	18.4	14.7

KP LLP has recognised neither a profit nor loss in the year to 31 March 2021 (2019/20 £nil). There is therefore no impact on Group consolidated profits relating to the joint venture. The increase in the carrying amount of the Group's equity interest during the year reflects an investment of £3.7m in additional equity share capital of KP LLP during the year. The Group's percentage shareholding has remained unchanged.

c) Blackhorse Road Properties LLP

In 2019/20 the Group acquired a 49 per cent holding in the members' interest of Blackhorse Road Properties LLP (BRP LLP), a newly created property development partnership, for a cash consideration of £11.3m. The investment was purchased through a newly incorporated subsidiary of the Group, TTL Blackhorse Road Properties Limited. During 2019/20, through its voting rights it was assessed that the Group had significant influence but not control over the relevant activities of BRP LLP. The Group's investment was therefore accounted for as an associate using the equity method for the that year. In 2020/21, the partnership agreements were reassessed, and through a combination of its voting rights, Board representation and other rights embedded in the relevant management agreements, the Group was assessed as having joint control. The investment has therefore been accounted for as a joint venture using the equity method for 2020/21.

During 2019/20 the Group granted a 999 year lease over land at Blackhorse Road to BRP LLP for a consideration of £15.9m. The financial year end of BRP LLP is 30 June.

Summarised financial information in respect of the Group's investment in BRP LLP is set out below. Amounts presented are taken from unaudited management accounts made up to 31 March.

Investment in joint ventures (continued) 16

Balance sheet of B	3RP LLP	at the I	100% level
--------------------	---------	----------	------------

Balance sheet of BRP LLP at the 100% level		
	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Current assets	38.2	33.4
Non-current assets	-	-
Current liabilities	(8.7)	(5.9)
Non-current liabilities	_	-
Total net assets	29.5	27.5
Included within current assets in the table above is £9.4m of cash (2019/20 £14.6m).		
Reconciliation of net assets to amounts included in the consolidated Group accounts		
	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Net assets at 100%	29.5	27.5
Percentage held by the TfL Group	49%	49%
Carrying amount of the Group's equity interest in BRP LLP	14.5	13.4
Group share of comprehensive income and expenditure of BRP LLP		
	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Group share of profit from continuing operations	1.1	2.1
Group share of other comprehensive income		
Total Group share of comprehensive income and expenditure for the year	1.1	2.1

17 Investment in associated undertakings

a) Earls Court Partnership Limited

The Group holds a 37 per cent holding in the ownership and voting rights of Earls Court Partnership Limited (ECP), a property development company incorporated in England and Wales. Through its voting rights and representation on the Board of Directors of ECP, the Group has significant influence but not control over the relevant activities of ECP. The Group's investment is therefore accounted for using the equity method in these consolidated accounts.

The Group has invested share capital and non-interest bearing loans into ECP. The loan notes are non-interest bearing and have no fixed repayment date. They have therefore been treated in these financial statements as an investment in the equity of ECP. As at 31 March 2021 the Group had invested £44.4m in share capital and a further £416.2m in loan notes, of which a total of £3.9m was invested in 2020/21.

The financial year end of ECP is 31 December. For the purposes of applying the equity method of accounting, the financial statements of ECP for the year ended 31 December have been used, and appropriate adjustments made for the effects of significant transactions between that date and 31 March. On 31 March 2021, TfL obtained an independent valuation of the underlying investment and development property assets of ECP. This indicated no material movement in the value of the assets between 31 December and 31 March. Neither were there any material movements in net income/expenditure or in the net assets of ECP between 31 December 2020 and 31 March 2021.

Summarised financial information in respect of the Group's investment in ECP is set out below:

Balance Sheet of Earls Court Partnership Limited at the 100% level at 31 December

	Group	Group
	2020	2019
	£m	£m
Current assets	6.9	10.4
Non-current assets	516.2	514.5
Current liabilities	(1.8)	(3.2)
Non-current liabilities	(73.4)	(71.7)
Total net assets	447.9	450.0

Included within current assets above is £5.7m of cash (2020 £9.2m). Long-term liabilities represent third-party borrowings.

Investment in associated undertakings (continued) 17.

Reconciliation of net assets to amounts included in the consolidated Group accounts

	Group 2021 £m	Group 2020 £m
Net assets at 100% at 31 December	447.9	450.0
Percentage held by the TfL Group	37%	37%
TfL Group share of net assets	165.7	166.5
Revaluation adjustment as at 31 March	-	-
Investment in equity loan notes between 31 December 2020 and 31 March 2021	1.2	
Carrying amount of the Group's equity interest in Earls Court Partnership Limited at 31 March	166.9	166.5
Group share of comprehensive income and expenditure of Earls Court Partnership Limited		
	Group 2021 £m	Group 2020 £m
Group share of loss from continuing operations	(3.5)	(54.1)
Group share of other comprehensive income	-	-
Total Group share of comprehensive income and expenditure for the year	(3.5)	(54.1)

The share of loss from continuing operations primarily reflects fair value losses recognised in respect of the revaluation of the Earl's Court development site.

Finance lease receivables 18

Group and Company finance lease receivables

The Company leases certain items of plant and equipment related to its media activities to a third party under a finance

Finance lease receivables on the Balance Sheet are calculated as the present value of minimum lease payments outstanding. Interest is accrued at a rate of 6.29 per cent per annum.

At 31 March	202 I £m	2020 £m
Minimum cash receipts:	2,11	2111
	17.0	10.4
Within one year	17.2	18.4
Between one and five years	29.7	39.8
	46.9	58.2
Less unearned finance income	(2.9)	(5.6)
	44.0	52.6
	2021	2020
Principal outstanding	£m	£m
At I April	52.6	52.2
Additions	7.0	14.7
Interest	2.7	3.2
Repayments	(18.3)	(17.5)
	44.0	52.6
	2021	2020
Principal outstanding	£m	£m
Current	15.4	15.7
Non-current	28.6	36.9
	44.0	52.6

19 Equity loans to subsidiaries

	Company	Company
	2021	2020
Non-current	£m	£m
Equity loans to subsidiary companies	220.1	269.7
	Company	Company
	2021	2020
	£rn	£m
Balance at April	506.6	484.5
New loans issued	9.5	22.1
	516.1	506.6
Less provisions for impairment:		
Balance at 1 April	(236.9)	_
Impairment	(59.1)	(236.9)
As at 31 March	(296.0)	(236.9)
Net book value at 31 March	220.1	269.7

Equity loans to subsidiaries are non-interest bearing.

20 **Inventories**

	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Raw materials and consumables	51.2	58.8
Goods held for resale	0.3	0.1
	51.5	58.9

There is no material difference between the Statement of Financial Position value of inventories and their net realisable value. The Company had no inventories at 31 March 2021 or 31 March 2020.

21 Assets classified as held for sale

		Group	Group
		2021	2020
	Note	£m	£m
Balance outstanding at start of year		94.3	99.1
Assets newly classified as held for sale:			
Investment properties	14	(18.7)	1.5
Revaluation gains:			
Investment properties		2.4	-
Disposals:			
Investment properties	_		(6.3)
Balance outstanding at end of year		78.0	94.3

As at 31 March 2021, certain development sites and surplus land were being actively marketed for sale. Disposals are expected to complete within the next 12 months, or, where agreements to sell have already been put in place, in line with the timing of those arrangements.

The Company had no assets classified as held for sale at 31 March 2021 or 31 March 2020.

22 Trade and other receivables

	Group	Group
	2021	2020
Current	£m	£m
Trade receivables	97.4	56.5
Other tax and social security	51.2	61.8
Grant debtors	51.1	53.4
Other receivables	27.5	17.2
Prepayments	82.2	103.0
Capital debtors	4.8	16.3
Interest receivable	1.5	-
Contract assets: accrued income	22.7	52.9
	338.4	361.1
Non-current		
Other receivables	17.4	16.5
Prepayments	27.1	32.1
	44.5	48.6

Trade receivables are non-interest bearing and are generally paid within 28 days. In 2021, £30.6m (2020 £9.6m) was recognised as provision for expected credit losses on trade receivables and contract assets (see note 33).

Contract assets balances represent the accrued income recognised but not yet invoiced to the customer. Upon completion of the terms of the contract and agreement with the customer/third party contribution, the amounts recognised as contract assets are reclassified to trade receivables.

22 Trade and other receivables (continued)

	Company	Company
Current	£m	£m
Trade receivables	34.0	29.1
Amounts due from fellow group undertakings	216.9	256.1
Other tax and social security	5.2	6.2
Other receivables	3.6	2.5
Grant receivable	0.4	-
Interest receivable	1.5	-
Prepayments	32.2	27.1
Contract assets: accrued income	8.0	8.0
	301.8	329.0
Non-current		
Prepayments	-	0.1
		0.1

Trade receivables are non-interest bearing and are generally received within 28 days. In 2021, £24.5m (2020 £5.8m) was recognised as provision for expected credit losses on trade receivables and contract assets (see note 33).

Contract assets balances represent the accrued income recognised but not yet invoiced to the customer. Upon completion of the terms of the contract and agreement with the customer/third party contribution, the amounts recognised as contract assets are reclassified to trade debtors.

23 Cash and cash equivalents

	Group	Group
	2021	2020
	£m	£m
Cash at bank	33.9	104.8
Cash in hand and in transit	7.8	10.3
	41.7	115.1
	Company	Company
	Company 2021	Company 2020
		•
Cash at bank	2021	2020
Cash at bank Cash in hand and in transit	202 i <i>£</i> m	2020 £m
	2021 £m 20.6	2020 £m 41.7

Trade and other payables 24

	Group	Group
	2021	2020
Current	£m	£m
Trade payables	120.1	51.7
Capital works	528.4	558.2
Retentions on capital contracts	7.6	8.5
Amounts due to ultimate parent	95.8	280.3
Contract liabilities: receipts in advance for travelcards, bus passes and Oyster cards	217.7	348.2
Wages and salaries	99.7	116.3
Interest accruals	2.4	2.0
Contract liabilities: other deferred income	32.3	40.4
Other taxation and social security	46.5	46.1
Capital grants received in advance	18.1	15.1
Accruals and other payables	330.7	375.3
	1,499.3	1,842.1
Non-current		
Retentions on capital contracts	3.9	4.7
Capital grants received in advance	2.8	-
Trade payables	=	0.7
Contract liabilities: deferred income	13.4	28.2
Accruals and other payables	12.0	7.3
	32.1	40.9

The level of outstanding long-term liabilities as at 31 March 2021 has decreased from the prior year primarily as a result of £16.3m of deferred income recorded at 31 March 2020, relating to the redevelopment of a depot, being released to income during 2020/21.

The performance obligations, related to deferred income balances recorded as at 31 March 2021, which are expected to be met in more than one year relate to:

- License revenue and funding received from developers for improvements to bus services, which together total £11.8m (2020 £8.9m), of which £3.8m (2020 £5.9m) relates to obligations that are to be satisfied within two to three years, and £4.1 m (2020 £3.0m) within five years and £3.8m (2020 £nil) over 5 years.
- Other miscellaneous contracts totalling £1.6m (2020 £4.7m) ii.

Set out below is the amount of revenue recognised during the year from:

	202 l	2020
Year ended 31 March	£m	£m
Amounts included in contract liabilities at the beginning of the year	198.1	283.2
Performance obligations satisfied in previous years		

Trade and other payables (continued) 24

	Company	Company
	2021	2020
Current	£m	£m
Trade payables	11.8	6.8
Capital works	8.2	11.6
Amounts due to fellow Group undertakings	288.6	339.1
Contract liabilities: receipts in advance for travelcards, bus passes and Oyster cards	217.7	346.6
Wages and salaries	1.7	2.9
Contract liabilities: other deferred income	24.1	19.4
Other taxation and social security	0.1	0.1
Capital grants received in advance	0.9	0.1
Accruals and other payables	47.1	82.5
	600.2	809.1
Non-current		
Contract liabilities: deferred income	1.0	0.4
Accruals	10.3	7.2
	10.4	7.6

The level of outstanding non-current and current contract liabilities as at 31 March 2021 remained consistent.

Set out below is the amount of revenue recognised during the year from:

	Company	Company
	2021	2020
Year ended 31 March	£m	£m
Amounts included in contract liabilities at the beginning of the year	180.8	270.5
Performance obligations satisfied in previous years		

25 Other financing liabilities

	Group 2021	Group 2020
	£m	£m
Current		
Other financing liabilities	6.2	3.5
Non-current		
Other financing liabilities	128.1	132.5

Other financing liabilities comprise deferred capital payments in respect of the acquisition of property, plant and equipment. Gross payments with a nominal value of £162.1m (2020 £159.7m) fall due over the period to March 2033. These have been discounted back at an effective rate of interest of 3.2 per cent (2019 2.5 per cent) to the present value recorded in the table above.

The Company had no other financing liabilities at 31 March 2021 or 31 March 2020.

26 Borrowings

	Group 2021	Group 2020
	£m	£m
Non-current		
Amounts due to ultimate parent	12,251.9	11,106.1

See note 33 (Funding and financial risk management) for further information about the maturity and interest rate profiles of the Group's borrowings.

	Company	Company
	2021	2020
	£m	£m
Non-current		
Amount due to fellow Group undertakings	1,500.0	-
Amounts due to ultimate parent	66.0	54.5
	1,566.0	54.5

Amount due to fellow Group undertakings is interest bearing at a rate of 2.191% and is repayable on demand with a two year notice period.

Borrowings (continued) 26

Changes in liabilities arising from financing activities

	Group	Group
	202 I £m	2020 £m
Balance at I April	EIII	2111
Current	300.8	59.3
Non-current	12,924.2	10,811.9
	13,225.0	10,871.2
Right-of-use lease liabilities recognised on implementation of IFRS 16	-	1,417.9
Increase in loans from ultimate parent	1,145.8	654.8
Repayment of right-of-use liabilities during the year	(279.1)	(227.6)
Non-cash increase in right-of-use-liabilities	397.0	548.5
Repayment of PFI liabilities	(4.8)	(43.1)
Net increase in other financing liabilities	(1.7)	3.3
As at 31 March	14,482.2	13,225.0
Current	309.1	300.8
Non-current	14,173.1	12,924.2
	14,482.2	13,225.0
	Company 2021 £m	Company 2020 £m
Balance at 1 April		
Current	8.2	-
Non-current	81.9	54.5
	90.1	54.5
Right-of-use lease liabilities recognised on implementation of IFRS 16	-	42.6
Repayment of right-of-use liabilities during the year	(8.1)	(8.2)
Non-cash increase in right-of-use-liabilities	-	1.2
Increase in loans from fellow Group undertakings	1.500.0	_
Increase in loans from ultimate parent	11.5	
As at 31 March	1,593.5	90.1
Current	8.5	8.2
Non-current	1,585.0	81.9
	1,593.5	90.1

27 Private finance initiative contracts

Private Finance Initiative ("PFI") contracts

The Group is party to the following PFI arrangements where the Group controls the use of the infrastructure and the residual interest in the infrastructure at the end of the arrangement. These arrangements are treated as service concession arrangements and are accounted for in accordance with IPSAS 32 Service Concession Arrangements -Grantor (IPSAS 32).

The Group therefore recognises PFI assets as items of plant, property and equipment together with a liability to pay for them (see note 12 for details of PFI assets). The fair values of services received under the contract are recorded as operating expenses.

The unitary charge is apportioned between the repayment of the liability, financing costs and charges for services. The charge for services is recognised as an expense in net operating costs and the finance costs are charged to financial expenses in the Statement of Comprehensive Income.

Private finance initiative contracts (continued) 27

Contract	Contract dates	Description
London Undergro	ound (LU)	
British Transport Police (London Underground)	1999 to 2022	Provision and ongoing management and maintenance of operational infrastructure to support efficient policing of the Jubilee Line Extension and the delivery of the long-term policing strategy for LU.
		The contract requires LU to make a base annual unitary payment which is adjusted for indexation and performance as specified in the contract.
Docklands Light F	Railway Limited ('DLR')	
Greenwich	1996 to 2021	Design, construction and ongoing maintenance of the Greenwich extension to the Docklands Light Railway.
		The contract required DLR to make payments, which are charged monthly and adjusted for any penalties relating to adverse performance against output measures describing all relevant aspects of the contract. The contract terminated on 31 March 2021.

Amounts payable under the PFI arrangements cover payments for repayment of capital, payments of interest and payment of service charges. The total amount payable breaks down as follows:

	Payments of interest £m	Repayment of capital £m	Payments for service charges £m	arrangements
At 31 March 2021				
Less than I year	-	0.3	4.2	4.5
Between I and 5 years	-	0.1	0.7	0.8
		0.4	4.9	5.3
At 31 March 2020				
Less than 1 year	0.3	4.8	20.0	25.1
Between 1 and 5 years	<u></u> <u>-</u>	0.4	4.9	5.3
	0.3	5.2	24.9	30.4

28 Derivative financial instruments

Group cash flow hedges

	Fair value	Notional amount	Fair value	Notional amount
	2021	2021	2020	2020
N.	£m	£m	£m	£m
Non-current assets				
Foreign currency forward contracts	0.2	19.7	1.5	20.1
		19.7	1.5	20.1
Current assets				
Foreign currency forward contracts	6.5	229.1	3.4	40.5
	6.5	229.1	3.4	40.5
Current liabilities				
Interest rate swaps	(1.2)	75.0	(0.2)	25.0
Foreign currency forward contracts	(10.8)	165.7	(26.1)	688.5
	(12.0)	240.7	(26.3)	713.5
Non-current liabilities				
Interest rate swaps	(29.6)	336.9	(50.9)	408.6
Foreign currency forward contracts	(17.7)	271.5	(12.2)	316.6
	(47.3)	608.4	(63.1)	725.2

The Company has not entered into any derivative financial instrument contracts.

29 Provisions

a)	Group	provisions

	At I Aprîl 2020	Payments in the year	Charge for the year	Releases in the year	At 31 March 2021
	£m	£m	£m	£m	£m
Compensation and contractual	69.5	(16.8)	9.2	(17.7)	44.2
Environmental harm	1.4	-	-	-	1.4
Severance and other	20.3	(4.7)	6.3	(1.7)	20.2
	91.2	(21.5)	15.5	(19.4)	65.8
				_	
_				2021	2020
Due				£m	£m
Current				44.2	68.0
Non-current				21.6	23.2
At 31 March			_	65.8	91.2

b) Company provisions

	At I April 2020	Payments in the year	Charge for the year	Releases in the year	At 31 March 2021
	£m	£m	£m	£m	£m
Compensation and contractual	1.3	-	-	(1.2)	0.1
Severance and other	-	-	1.4	0.6	2.0
	1.3		1.4	(0.6)	2.1
				2021	2020

Due	Lili	LIII
Current	-	1.2
Non-current	2.1	0.1
At 31 March	2.1	1.3

29 Provisions (continued)

c) Nature of provisions

Compensation and contractual

The Group has provisions for expected compensation and contractual claims that arise in respect of disputes arising in the ordinary course of business. The provisions recorded as at 31 March are based on management's best estimate at the balance sheet date of the likely loss to be incurred through settlement. Reflecting the inherent uncertainty with many legal proceedings and claim settlements, the timing and amount of the outflows could differ from the amount provided. Based on current estimates management expects that these amounts, which are based on known facts and take account of past experience for similar items, will be settled within the next one to five years. Where material the provision held is discounted to its present value.

Environmental harm

Environmental harm relates to potential costs associated with damage to the environmental as a result of actions taken in the past. Management expects this provision to be settled within the next five years.

Severance and other

Severance and other provisions include voluntary severance costs arising from reorganisations and other smaller claims. Management expects these provisions to be settled within the next year.

30 Contingencies

There are a number of uncertainties surrounding projects, including claims in the course of negotiations, which may affect the Group's financial performance. Where claims are possible but not probable, or unquantifiable, such claims are treated as contingent liabilities. Contingent liabilities are not recognised in the financial statements, but are monitored to ensure that, where a possible obligation has become probable or a transfer of economic benefits has become probable, a provision is made.

The impact of these contingent liabilities on the Group's financial performance, liquidity or financial position is not considered to be material.

The Company has also provided a guarantee under section 479C of the Companies Act 2006 in respect of all liabilities outstanding at 31 March 2021 of the majority of its subsidiary undertakings, in order that those subsidiaries may take advantage of the exemption from audit of their individual financial statements. Those subsidiaries for which a guarantee has been provided are as listed in note 15.

31 Financial commitments

a) Operating leases - The Group as lessor

The Group leases out commercial, retail and office property, rail access and land that it holds as a result of its infrastructure holdings.

At the Statement of Financial Position date, the Group had contracted with customers for the following future minimum lease payments:

	Land and buildings
	£m
At 31 March 2021	
Within one year	56.5
Between one and two years	51.4
Between two and five years	109.7
Later than five years	612.8
	830.4
At 31 March 2020	
Within one year	70.1
Between one and two years	61.8
Between two and five years	141.7
Later than five years	558.2
	831.8

b) Operating leases – The Company as lessor with third parties

The Company leases out commercial, retail and office property, and land that it holds as a result of its infrastructure holdings.

At the Statement of Financial Position date, the Company had contracted with customers for the following future minimum lease payments:

	Land and buildings
At 31 March 2021	£m
Within one year	2.5
Between one and two years	2.2
Between two and five years	4.6
Later than five years	10.7
	20.0
At 31 March 2020	,
Within one year	6.3
Between one and two years	6.3
Between two and five years	14.9
Later than five years	0.1
	27.6

32 Deferred grant

		Group	Group
		•	•
		2021	2020
	Note	£m	£m
At I April		12,665.6	12,726.0
Transport grant		69.9	566.5
Third party contributions and other grants to fund property, plant and equipment		77.0	87.3
Released to the Statement of Comprehensive Income			
- to meet the depreciation charge	2	(483.6)	(692.6)
- to meet the impairment charge	2	(59.1)	-
- on disposal of property, plant and equipment	-	(14.2)	(21.6)
At 31 March	_	12,255.6	12,665.6
		Company	Сотрапу
		2021	2020
		£m	£m
At I April		125.8	124.7
Transport grant		43.6	22.0
Third party contributions and other grants to fund property, plant and equipment		-	(0.1)
- to meet the depreciation charge		(30.6)	(20.8)
- to meet the impairment of equity loans to subsidiaries	_	(59.1)	
At 31 March		79.7	125.8

In 2020/21, as part of a review of the calculation for the release of deferred capital grant liabilities to income, management identified that the formula historically employed was releasing the liability to income at a higher rate than expected given the average asset lives of the assets funded by that grant. In accordance with IAS 8, and in agreement with Ernst & Young, our auditors, this is being rectified prospectively as the revision of an estimate. In these Financial Statements, the deferred capital grant liability outstanding as at 1 April 2020 is amortised over the remaining estimated useful economic lives of the assets funded through that grant. Grant allocations for 2020/21 and future years will be amortised over the weighted average asset life of assets capitalised in each year. As a consequence the amortisation release recognised in the year has fallen from £692.6m in 2019/20 to £483.6m in 2020/21.

There are no unfulfilled conditions or other contingencies attached to the grants from Transport for London.

Grants from other government entities will sometimes require proof of the expenditure that the Company has incurred as a condition of receiving the grant.

33 Funding and financial risk management

Introduction

The Group operates within the risk management process outlined by the Treasury Management Policy, which requires the Board of Transport for London, the Company's ultimate parent, to approve a Treasury Management Strategy on at least an annual basis, prior to the commencement of each financial year.

The Group monitors the risk profile of its borrowing and derivative programmes against approved benchmarks and provides regular reports to the Chief Finance Officer. Semi-annual reports on overall performance against the approved strategy are considered by the Finance Committee (a committee of the TfL Board).

The Group's principal financial instruments comprise borrowings, derivatives, lease liabilities and cash and cash equivalents. These financial instruments are used to manage funding and liquidity requirements. Other financial instruments that arise directly from the Group's operations include trade receivables and payables.

The Group does not undertake speculative treasury transactions.

Financial Risks and Risk Management

The Group is exposed to a number of financial risks in the normal course of its business operations, the key ones being:

- Credit risk
- Market rísk
- Liquidity risk

Each of these risks is managed in accordance with the Group's comprehensive risk management process. The TfL Board, through its Finance Committee, approves and monitors the risk management processes, including documented treasury policies, counterparty limits, and controlling and reporting structures.

Credit risk is managed on a Group-wide basis. Credit risk is the risk of financial loss to the Group if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet contractual obligations. The following categories comprise the main credit exposures of the Group.

Trade and other receivables

The Group earns the majority of its revenue through prepaid fares. Financial assets arise from: penalty charges, fare revenues not earned on a prepaid basis, commercial activities such as property rental or advertising and amounts due under contractual arrangements from partners or suppliers. The maximum exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value disclosed in both notes 19 and 22.

A significant portion of the financial assets arising in the Company are with other Group companies. Transport for London, the Company's ultimate parent, has granted guarantees in respect of the obligations of its subsidiaries, mitigating credit risk attached to settlement of these intercompany financial assets.

Customer credit risk is managed by a central credit control function subject to TfL's policy, procedures and control framework. Counterparties are assessed individually for their creditworthiness at the time of entering into contracts and an internal credit rating is assigned.

Funding and financial risk management (continued) 33

Trade and other receivables (continued)

At each reporting date, the Group applies the IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses. This approach uses a lifetime expected loss allowance for all trade receivables and contract assets. In determining the expected loss rates, trade receivables and contract assets are considered together based on shared credit risk characteristics. Historical loss rates over the short to medium term are applied to groupings of various customer segments within trade receivables and contract assets. These rates are adjusted to reflect expectations about future credit losses. There is a rebuttable presumption that default has occurred if assets are more than 90 days past due.

Despite the application of this allowance, these balances remain subject to enforcement activity and recoveries will be credited against the same line item as the expected credit loss within operating profit. On that basis, the loss allowance as at 31 March 2021 was determined as follows for both trade receivables and contract assets:

Age of trade and other receivables Group

At 31 March 2021	Not overdue £m	Overdue by less than 3 months £m	Overdue by between 3 and 6 months £m	Overdue by between 6 months and 1 year £1m	Overdue by more than I year £m	Total £m
Expected credit loss rate	1.1%	18.5%	90.9%	70.6%	80.6%	10.1%
Estimated total gross carrying amount at default Expected credit loss allowance	232.9	46.6 (8.6)	6.6	10.9	7.2 (5.8)	304.2 (30.6)
	,,	(4.4.)		,	,,,,,	
	Not overdue £m	Overdue by less than 3 months £m	Overdue by between 3 and 6 months	Overdue by between 6 months and 1 year £1 m	Overdue by more than I year £m	Total £m
At 31 March 2020						
Expected credit loss rate	0.4%	2.9%	67.5%	100.0%	100.0%	3.4%
Estimated total gross carrying amount at default	264.3	10.4	4.0	3.4	2.1	284.2
Expected credit loss allowance	(1.1)	(0.3)	(2.7)	(3.4)	(2.1)	(9.6)

Funding and financial risk management (continued) 33

Age of trade and other debtors: Company

At 31 March 2021	Not overdue £m	Overdue by less than 3 months £m	Overdue by between 3 and 6 months	Overdue by between 6 months and I year £Im	Overdue by more than I year £m	Total £m
Expected credit loss rate	0.5%	0.0%	98.4%	100.0%	95.0%	8.3%
Estimated total gross carrying amount at default	263.2	11.6	6.1	7.2	6.0	294.1
Expected credit loss allowance	(1.4)	(4.2)	(6.0)	(7.2)	(5.7)	(24.5)
At 31 March 2020	Not overdue £m	Overdue by less than 3 months £m	Overdue by between 3 and 6 months £m	Overdue by between 6 months and 1 year £1m	Overdue by more than I year £m	Total £m
Expected credit loss rate	0.1%	0.0%	64.3%	100.0%	100.0%	1.9%
Estimated total gross carrying amount at default	295.2	6.1	2.8	2.3	1.3	307.7
Expected credit loss allowance	(n 4)	_	(8.1)	(2.3)	(1.3)	(5.8)

Trade receivables and contract assets are written off when there is no reasonable expectation of recovery. Indicators that there may be no reasonable expectation of recovery include, amongst other things; failure of a debtor to engage in a repayment plan or advice from TfL's legal department.

Funding and financial risk management (continued) 33

Cash and Cash Equivalents

All cash balances are invested in accordance with TfL's Treasury Management Strategy which was developed with regard to the Treasury Management Code and the Investment Guidance, and which requires a prudent approach to the investment of surplus funds with priority given to security and liquidity.

Throughout 2020/21 investments are made within limits approved by the TfL Board. Counterparty limits are set according to the assessed risk of each counterparty and are linked to the credit rating of the institution. Exposures are monitored against these limits on a regular basis.

Cash and investments are considered to have low credit risk; the counterparties are highly rated by major rating agencies, have a low risk of default and a strong capacity to meet obligations in the near term. While low risk, these remain subject to the impairment requirements of IFRS 9 at each reporting date. The identified 12 month expected loss allowance as at 31 March 2021 and 31 March 2020 was immaterial.

Derivative financial Instruments

Counterparty limits are established and monitored in accordance with TfL's Policy relating to the use of Derivative Investments, which, for 2020/21, was approved by the TfL Board. The Group spreads its exposure over a number of counterparties, and has strict policies on how much exposure can be assigned to each counterparty.

The Group's maximum credit risk exposure relating to financial derivative instruments is noted in the maturity profile of derivatives tables within the market risk section of this note. The credit risk with regard to financial derivative instruments is limited because TfL has arrangements in place with each bank wherein, should the derivative be in an asset position for TfL and the market value reaches a contractually defined threshold, TfL can call upon the bank to post collateral in cash or eligible securities. TfL only envisages using these rights in the event that the financial strength of the institution has deteriorated since the limits were approved.

Market risk

Market risk is the risk that changes in market prices, such as foreign exchange rates, interest rates and inflation will affect the Group's income, expenditure or the value of its holdings of financial instruments. The Group, through its wholly owned subsidiary Transport for London Finance Limited, uses derivatives (hedging instruments) to reduce exposure to interest rate and foreign exchange rate movements (the hedged risks) on existing contracts and highly probable future transactions. The Group does not use derivative financial instruments for speculative purposes.

On inception, all interest rate derivatives and foreign currency derivative instruments hedging commercial contracts are designated in highly effective hedge relationships and hedge accounting is applied. If a derivative should no longer satisfy the hedging criteria in accordance with adopted IFRS 9 Financial Instruments (IFRS 9), hedge accounting ceases and the derivative is fair valued immediately through the Income Statement.

The use of derivative instruments can itself give rise to credit and market risk. Market risk is the possibility that future changes in interest rates may make a derivative more or less valuable. Since the Group uses derivatives for risk management, market risk relating to derivative instruments is principally offset by changes in the cash flows of the transactions being hedged.

Funding and financial risk management (continued) 33

Foreign exchange risk

As at 31 March 2021, the Group held forward foreign exchange swaps to hedge €215.0m (2019/20 €720.4m) future Euro receipts in relation to Euro investments held by the Company's parent, Transport for London. These contracts were not in formally designated hedging relationships for accounting purposes, as TfL is outside the Transport Trading Limited Group, and hence hedge accounting has not been applied. A fair value net gain movement on these contracts totalling £22.8m (2019/20 £26.2m net loss) has therefore been recognised directly in the Income Statement within financial expenditure. These derivative instruments mature in the period to May 2021.

For 2020/21, the broad policy on managing transactional foreign exchange risk arising from contractual obligations with overseas providers was to retain the risk where there was a value in doing so, where the exposure was highly probable and the risk profile highly certain. These exchange rate exposures were managed through the use of forward foreign exchange contracts and call options whose critical terms are closely aligned to the exposure, such as notional amount, expected maturity date and currency. Hedge accounting is applied to these derivative instruments.

Where funds were received in specific currencies in which the Group expected to have future exposures, the Treasury Management Strategy made allowances to place these funds on deposit. This gave the Group the flexibility to offer certain payments in specific foreign currencies where required.

Effects of hedge accounting

Foreign currency hedges in relation to capital expenditure

At 31 March 2021, the Group held forward foreign derivative contracts in Euros, Swedish Krona, Swiss Francs, Chinese Yuan Renminbi and Canadian Dollars. These forward contracts hedge planned foreign currency capital expenditure payments with a nominal value of £371.5m (2019/20 £443.1m). At 31 March 2021, these contracts had a combined net fair value of $\pounds(25.7)$ m $(2019/20 \pounds(10.2)$ m). The effective portion of the fair value of forward contracts was recognised in equity at 31 March 2021, with the exception of Swiss Franc contracts with a fair value of £(0.3m) for which hedge accounting was discontinued as future hedged payments in that currency were no longer considered probable. The fair value loss was recognised in the income statement. For all other currencies, once hedged purchases occur, the subsequent realised gain or loss will be transferred to fixed asset additions as a basis adjustment.

The hedge ratio is 1:1. The economic relationship of all hedging relationships have been assessed as effective and the change in value of hedged items since | April 2020 has been offset by the change in value of hedging instruments.

It is expected that the hedged purchases will take place in the period to March 2027. Detail on the maturity of these contracts is disclosed later in this note.

The Group has no other material financial assets or liabilities denominated in foreign currencies, and thus has no general translation exposure to gains or losses arising from movements in exchange rates.

Funding and financial risk management (continued) 33

Sensitivity analysis on foreign exchange risk

As at 31 March 2021, the Group held forward euro foreign exchange contracts with a combined total net nominal buy value of £119.3m(2020 £264.7m nominal sell value) and a net fair value asset of £20.8m (2020 a liability of £12.9m). A 10% increase/(decrease) in GBP against the euro would increase/(decrease) the fair value of these derivative instruments to £(31.9)m/£(7.1)m (2020 £(6.3)m/£(66.5)m).

As at 31 March 2021, the Group also holds forward foreign exchange contracts with a combined net notional value of £36.4m (2020 £62.3m) and a fair value of £1.2m (2020 £2.5m) to purchase Canadian dollars. A 10% increase/(decrease) in GBP against the Canadian dollar would (decrease)/increase the fair value of these derivative instruments to £(2.1)m/£5.2m (2020 £(3.4)m/£9.6m).

As at 31 March 2021, the Group also holds forward foreign exchange contracts with a combined net notional value of £23.3m (2020 £22.5m) and a fair value of £(1.8)m (2020 £(2.9)m) to purchase Swedish Krona. A 10% increase/(decrease) in GBP against the Swedish Krona would (decrease)/increase the fair value of these derivative instruments to £(3.9)m/£0.8m (2019/20 £(4.4)m/£(0.5)m).

As at 31 March 2021, the Group did not hold forward foreign exchange contracts (2020 £2.3m combined notional value and a fair value $\ell(0.1)$ m) to purchase Swiss Francs. A 10% increase/(decrease) in GBP against the Swiss Franc would (decrease)/increase the fair value of these derivative instruments to £nil/£nil (2020 £(0.3)m/£0.2m).

As at 31 March 2021, the Group also holds forward foreign exchange contracts with a combined net notional value of £6.8m (2020 £6.4m) and a fair value of £6.4m (2020 £0.5m) to purchase Chinese Renminbi. A 10% increase/(decrease) in GBP against the Chinese Renminbi would (decrease)/increase the fair value of these derivative instruments to E(0.7)m/E0.6m (2020 E(0.1)m/E1.3m). The Company has no other material exposure to foreign exchange rate movements.

Interest risk

The Group is mainly exposed to interest rate risk on its actual and planned future borrowings from TfL.

Effects of IBOR reform

Following the financial crisis, the reform and replacement of benchmark interest rates such as interbank offered rates ('IBORs') has become a priority for global regulators. There is currently uncertainty around the timing and precise nature of these changes. The Group's most significant risk exposure affected by these changes relates to its LIBOR linked floating rate borrowing and lease payments.

The notional amount of interest rates swaps designated as hedges relating to LIBOR is disclosed below.

In assessing whether the hedge is expected to be highly effective on a forward looking basis, the Group has early adopted IFRS 9 Phase I amendments and applied the associated temporary reliefs to assume that the GBP LIBOR interest rate, upon which the cashflows of the interest rate swaps and the cashflows attributable to the hedged risk are based, are not altered by IBOR reform.

Funding and financial risk management (continued) 33

Effects of hedge accounting

Interest rate swaps

As at 31 March 2021, the Group, through its wholly owned subsidiary Transport for London Finance Limited, held eight interest rate swaps at a notional value of £411.9m (2020 nine interest rate swaps at a total notional value of £433.6m). The net fair value of these contracts at 31 March 2021 was a liability of £30.8m (2020 £51.1m). The fair value is recognised in equity at 31 March 2021 and will be transferred to net financing costs within the Income Statement as the hedged payments occur.

The hedge ratio is 1:1. The economic relationship of all hedging relationships has been assessed as effective and the change in value of hedged items since 1 April 2019 has been offset by the change in value of hedging instruments. For the years ended 31 March 2021 and 2020, no ineffectiveness was recognised in relation to interest rate hedges and the movement in the fair value of those derivatives was taken to reserves.

It is expected that the hedged interest payments will take place in the period to December 2042. Details on the maturity of these contracts is disclosed later in this note.

Sensitivity analysis on interest risk

Fair value sensitivity analysis for fixed interest instruments

All of the Group's non-derivative financial instruments with fixed rates of interest are accounted for at amortised cost. Fluctuations in market interest rates would therefore have no impact on the balance sheet or net income figures in respect of these items.

Fair value sensitivity analysis for derivative instruments

As at 31 March 2021, the Group holds interest rate derivative contracts with a combined notional value of £411.9m (2019/20 £433.6m) which are designated as cash flow hedges.

An increase/(decrease) of 100 basis points in interest rates would increase/(decrease) the fair value of the derivative instruments by £29.6m/E(24.9)m (2019/20 £31.9m/E(30.3)m).

Inflation risk

The Group has a number of exposures to inflation including staff pay awards and fares revenue. The Group has not entered into any derivative instrument to manage its exposure to inflation risk. At present, the risk is partially offset with index linked revenues and index linked costs creating a natural hedge within the Group.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Group will not be able to meet its financial obligations as they fall due. Maintaining sufficient cash reserves and having access to a diverse range of flexible funding sources ensures the Group has ample liquidity to meet its liabilities, in both normal and stressed conditions.

The Group's exposure to liquidity risk is low as Transport for London provides financial support to the Group. Liquidity risk is primarily managed by Transport for London maintaining a minimum level of cash reserves of at least 60 days' worth of forecast annual operating expenditure of the Transport for London Group, equivalent to approximately £1.2bn.

33 Funding and financial risk management (continued)

Liquidity risk (continued)

Transport for London has access to several external sources of debt financing, which are sufficient to meet anticipated funding requirements, within the affordable borrowing limit set by the Mayor. Providing market conditions permit access, it can raise debt on the capital markets through its established £5bn Medium Term Note programme and £2bn Commercial Paper programme. Alternatively and in addition, TfL has direct access to reliable funding from the Public Works Loan Board and has an arranged uncommitted £0.2bn overdraft facility. Funding facilities are not subject to financial covenants.

Debt maturities are diversified over short-, medium- and long-term horizons that broadly equate to the lives of the assets that were funded by this source. This ensures refinancing risk is minimised. The contractual maturities of the Group and Corporation's borrowing and other financial liabilities are listed later in this note.

In response to the funding pressures faced over the course of 2020/21, TfL secured a number of Extraordinary Funding and Financing Agreements from the Secretary of State which give it secure access to funding in the form of a mixture of Government grant and borrowing from the Public Works Loan Board until 11 December 2021. These agreements contain an acknowledgement from the Secretary of State for Transport that further financial support from the Government is likely to be needed until | April 2023, with longer term external funding being required to support the Group's capital investment programme.

Due to the active liquidity management and risk mitigations by Transport for London and the financial support provided to the Transport Trading Limited Group on an ongoing basis, there is no significant risk that the Company or Group will be unable to meet planned financial commitments.

Following the announcement of the latest Funding and Financing Agreement, on 15 June 2021 Moody's credit rating agency downgraded TfL's long-term credit rating from AI to A3, maintaining the negative outlook. The short-term rating has also been downgraded from Prime-1 to Prime-2. TfL is rated A+/Stable by S&P and Fitch rating agencies. The credit rating downgrade by Moody's may result in an increase in financing costs associated with refinancing of maturing debt, however this impact is not expected to be material. TfL's access to liquidity is also not expected to be materially affected.

The contractual maturities of the Group and Company's financial liabilities are listed later in this note.

Funding and financial risk management (continued) 33

Maturity profile of derivatives

The Group's derivative financial instruments have the following maturities:

·	2021	2021	2021	2020	2020	2020
F	Average exchange rate	Fair value £m	Notional amount £m	Average exchange rate	Fair value £m	Notional amount £m
Foreign currency forward contracts						
Buy euro						
Less than one year	0.874	(8.3)	79.2	0.898	(0.7)	54.3
Between one and two years	0.885	(3.3)	43.3	0.916	(2.2)	97.6
Between two and five years	0.916	(13.0)	173.8	0.950	(5.4)	154.1
After five years	0.914	(0.1)	6.2	0.970	(1.9)	43.6
Sell euro						
Less than one year	0.870	3.9	(183.2)	0.853	(23.1)	(614.3)
Total euro	0.892	(20.8)	119.3	0.883	(33.3)	(264.7)
Buy Canadian Dollars						· · · · ·
Less than one year	0.560	1.2	36.1	0.542	1.8	38.4
Between one and two years	0.590	_	0.3	0.550	0.7	23.6
Between two and five years	_	_	_	0.590	_	0.3
Total Canadian Dollars	0.561	1.2	36.4	0.545	2.5	62.3

Funding and financial risk management (continued) 33

Maturity profile of derivatives

The Group's derivative financial instruments have the following maturities:

	2021	2021	2021	2020	2020	2020
	Average exchange	Fair value	Notional amount	Average exchange	Fair value	Notional amount
	rate	£m	£m	rate	£m	£m
Foreign currency forward contracts						
Buy Swiss Francs						
Less than one year	0.868	(0.2)	2.1	0.864	-	0.9
Between one and two years	0.889	(0.1)	0.2	0.878	(0.1)	1.0
Between two and five years	0.905	-	0.2	0.899		0.4
Total Swiss Francs	0.880	(0.3)	2.5	0.877	(0.1)	2.3
Buy Swedish Krona						
Less than one year	0.086	(0.9)	2.4	0.093	(1.0)	7.6
Between one and two years	0.087	(0.4)	3.7	0.093	(1.1)	8.7
Between two and five years	0.086	(0.5)	15.0	0.094	(8.0)	6.2
After five years	0.086	_	2.2	-	_	_
Total Swedish Krona	0.086	(1.8)	23.3	0.093	(2.9)	22.5
Buy Chinese Yuan Renminbi						
Less than one year	0.103	_	_	0.104	0.8	9.8
Between one and two years	0.110	(0.1)	6.3	0.100	0.1	0.8
Between two and five years	0.107	_	0.5	_	-	_
Sell Chinese Yuan Renminbi						
Less than one year	_	_	_	0.104	(0.4)	3.8
Between one and two years	_	_	-	0.100	-	0.4
Total Chinese Yuan Renminbi	0.106	(0.1)	6.8	0.104	0.5	14.8
Grand total	n/a	(21.8) -	188.3	n/a	(33.3)	(162.8)
	2021	2021	2021	2020	2020	2020
	Average interest rate (%)	Fair value £m	Notional amount £m	Average Interest rate (%)	Fair value £m	Notional amount £m
Interest rate hedges						
Less than one year	3.837	(1.2)	75.0	3.548	(0.2)	25.0
Between one and two years	4.284	(6.4)	100.0	3.837	(3.6)	75.0
Between two and five years	4.489	(2.3)	25.0	4.325	(13.1)	125.0
After five years	2.285	(20.9)	211.9	2.306	(34.2)	208.6
	3.187	(30.8)	411.9	3.224	(51.1)	433.6

The Company does not hold any derivative financial instrument contracts.

Funding and financial risk management (continued) 33

Contractual maturity of derivatives

The following tables detail the Group's liquidity analysis for its derivative financial instruments. The tables have been drawn up based on the undiscounted contractual net cash inflows and outflows on derivative instruments that settle on a net basis, and the undiscounted gross inflows and outflows on those derivatives that require gross settlement. When the amount payable or receivable is not fixed, the amount disclosed has been determined by reference to the projected interest rates as illustrated by the yield curves at the end of the reporting period.

	Less than one year	Between one and two years	Between two and five years	More than five years	Total
	£m	£m	£m	£m	£m
Group 2021					
Derivatives settled gross					
Foreign exchange forward contracts:					
Amounts receivable	453.3	76.7	206.5	8.4	744.9
Amounts payable	(457.8)	(81.1)	(226.5)	(8.9)	(774.3)
Derivatives settled net					
Interest rate swaps	(8.11)	(9.2)	(13.3)	(3.5)	(37.8)
	(16.3)	(13.6)	(33.3)	(4.0)	(67.2)
Group 2020					
Derivatives settled gross					
Foreign exchange forward contracts:					
Amounts receivable	721.8	128.7	154.8	41.7	1,047.0
Amounts payable	(744.4)	(131.3)	(161.0)	(43.6)	(1,080.3)
Derivatives settled net					
Interest rate swaps	(11.4)	(10.6)	(16.4)	(15.8)	(54.2)
	(34.0)	(13.2)	(22.6)	(17.7)	(87.5)

The total asset or liability due to the Group as recognised on the Balance Sheet is the fair value of the derivatives, as this represents the cost to terminate. As such it differs from the total net contractual payments shown in the table above. At 31 March 2021, the fair value of the interest rate derivatives was a net liability of £30.8m (2020 £51.1m). The fair value of forward foreign exchange derivatives was a net liability of £21.8m (2020 £33.3m).

Funding and financial risk management (continued) 33

Contractual maturity of financial liabilities

The following table details the Group and the Company's remaining contractual maturity for their non derivative financial liabilities. The table has been drawn up on the undiscounted cash flows of financial liabilities based on the earliest date on which the Group or Company can be required to pay, and therefore differs from the carrying value and the fair value. The table includes both interest and principal cash flows.

		Between	Between		
	Less than one year	one and two years	five years	ore than five years	Total
	£m	£m	£m	£m	£m
Group - 2021					
Trade and other payables	1,231.2	18.7	-	-	1,249.9
Borrowings	-	12,251.9	-	-	12,251.9
Right-of-use-lease liabilities	324.2	298.7	495.4	1,535.4	2,653.7
PFI liabilities	0.4	-	-	_	0.4
Other financing liabilities	10.4	10.4	47.7	93.6	162.1
	1,566.2	12,579.7	543.1	1,629.0	16,318.0
Group - 2020					
Trade and other payables	1,438.4	12.7	-	-	1,451.1
Borrowings	_	11,106.1	-	_	11,106.1
Right-of-use-lease liabilities	314.7	285.0	478.9	1,507.4	2,586.0
PFI liabilities	5.1	0.4	-	-	5.5
Other financing liabilities	6.9	12.7	38.2	101.9	159.7
	1,765.1	11,416.9	517.1	1,609.3	15,308.4
Company – 202 l					
Trade and other payables	357.5	357.5	-	_	715.0
Borrowings	_	1,566.0	-	-	1,566.0
Right-of-use-lease liabilities	9.1	8.8	10.7	-	28.6
	366.6	1,932.3	10.7		2,309.6
Company - 2020					
Trade and other payables	443.0	7.2	-	-	450.2
Borrowings	-	54.5	-	-	54.5
Right-of-use-lease liabilities	9.1	9.1	19.6	-	37.8
	452.1	70.8	19.6	-	542.5

Funding and financial risk management (continued)

Fair values

In accordance with IFRS 13, the fair values of the financial assets and liabilities are calculated as the amount that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date.

The following methods and assumptions were used to estimate the fair values:

- · Cash and cash equivalents approximates to the carrying amount
- · Trade and other receivables approximates to the carrying amount
- Derivative financial instruments In the absence of quoted market prices, derivatives are valued by using quoted forward prices for the underlying commodity/currency and discounted using quoted interest rates (both as at the close of business on the balance sheet date). Hence, derivatives are within Level 2 of the fair value hierarchy as defined within IFRS 13:
 - > Forward exchange contracts and currency options based on market data and exchange rates at the balance sheet date
 - ightharpoonup Interest rate swaps based on the net present value of discounted cash flows
- · Trade and other payables approximates to the carrying amount
- · Long-term borrowings -- approximates to the carrying amount
- PFI and right-of-use lease liabilities -- approximates to the carrying amount
- · Other financing liabilities approximates to the carrying amount

Funding and financial risk management (continued) 33

	2021	2021	2020	2020
Group	Carrying value £m	Fair value £m	Carrying value £m	Fair value £m
Cash and cash equivalents	41.7	41.7	115.1	115.1
Trade and other receivables	273.6	273.6	274.6	274.6
Derivative financial instruments	6.7	6.7	4.9	4.9
Finance lease receivables	44.0	44.0	52.6	52.6
Total financial assets	366.0	366.0	447.2	447.2
Trade and other payables	(1,249.9)	(1,249.9)	(1,451.1)	(1,451.1)
Borrowings and overdrafts	(12,251.9)	(12,251.9)	(11,106.1)	(11,106.1)
Right-of-use lease liability	(2,095.6)	(2,095.6)	(1,977.7)	(1,977.7)
PFI liabilities	(0.4)	(0.4)	(5.2)	(5.2)
Other financing liabilities	(134.3)	(134.3)	(136.0)	(136.0)
Derivative financial instruments	(59.3)	(59.3)	(89.4)	(89.4)
Total financial liabilities	(15,791.4)	(15,791.4)	(14,765.5)	(14,765.5)
Net financial liabilities	(15,425.4)	(15,425.4)	(14,318.3)	(14,318.3)
	2021 Carrying value	2021 Fair value	2020 Carrying value	2020 Fair value
Company	£m	£m	£m	£m
Cash and cash equivalents	21.1	21.1	41.8	41.8
Trade and other receivables	269.6	269.6	301.9	301.9
Finance lease receivables	44.0	44.0	52.6	52.6
Equity loans to subsidiaries	220.1	220.1	269.7	269.7
Total financial assets	554.8	554.8	666.0	666.0
Trade and other payables	(367.8)	(367.8)	(450.2)	(450.2)
Borrowings	(1,566.0)	(1,566.0)	(54.5)	(54.5)
Right-of-use lease liability	(27.5)	(27.5)	(35.6)	(35.6)
Total financial liabilities	(1,961.3)	(1,961.3)	(540.3)	(540.3)
Net financial assets	(1,406.5)	(1,406.5)	125.7	125.7
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

The fair value of the Company's assets did not differ materially from the carrying value at 31 March 2021 or 2020.

34 Pensions

a) Background

The Group offers retirement plans to its employees.

The majority of the Group's staff are members of the Public Sector Section of the TfL Pension Fund. The majority of the Group's remaining staff are members of the Crossrail Shared Cost Section of the Railway Pension Scheme (Crossrail Section) or the Tube Lines defined contribution scheme.

b) Defined benefit schemes

This section deals with those pension funds to which the Group contributes that are accounted for under IAS 19 as defined benefit schemes.

Public Sector Section of the TfL Pension Fund (TfL Pension Fund)

The Tfl. Pension Fund is a final salary scheme established under trust. The Fund's Trustee is the Tfl. Trustee Company Limited, a wholly owned subsidiary of TfL. Under the rules of the Fund, its 18 Trustee Directors are nominated in equal numbers by TfL and on behalf of the Fund's membership.

Every three years, the TfL Pension Fund's Actuary makes valuations and recommends the level of contributions to be made by the participating employers to ensure long-term solvency of the Fund. The latest available valuation of the Fund was carried out as at 31 March 2018 by the Actuary, a partner of consulting actuaries Willis Towers Watson, using the projected unit method. A revised Schedule of Contributions was agreed between the Trustee and the employers following the formal funding valuation of the Public Sector Section.

Under the valuation report, the deficit of the Fund was £603m as at 31 March 2018. Assets totalled £10,321m and the defined benefit obligation totalled £10,924m. Employer's contributions for the period from 1 April 2019 until 31 March 2020 represented future service contributions at the rate of 26.9 per cent. From | April 2020 until 3| March 2026, employer contributions have risen to 33.3 per cent, comprising the future service contributions of 26.9 per cent, plus additional deficit recovery repayments at 6.4 per cent of pensionable pay. Additional contingent payments may be made from I April 2020 if the funding position deteriorates. The recovery plan states that the expectation is that the funding shortfall will be eliminated by March 2026.

The underlying assets and defined benefit obligation of the TfL Pension Fund cover a number of the Group's entities and cannot be readily split between each undertaking. No contractual agreement is in place to allocate the total net obligation between the member entities. In accordance with IAS 19, the ultimate parent Corporation, Transport for London, as the Scheme sponsor, has recognised the total net defined benefit obligation in its own individual accounts. The Group treats contributions to the Public Sector Section as if they were contributions to a defined contribution plan. The Group's contributions to the Section of £266.8m (2019/20 £209.4m) have been charged to the Income Statement.

A separate valuation of the TfL Pension Fund has been prepared, by actuaries at the XPS Pensions Group, for accounting purposes on an IAS 19 basis as at 31 March 2021. The assumptions used by the actuary are the best estimates chosen from a range of possible actuarial assumptions, whilst the present value of the sections' defined benefit obligations is derived from cash flow projections. Due to the timescale covered, neither the assumptions nor the cash flow projections may necessarily be borne out in practice.

The defined benefit obligation for the TfL Pension Fund has been calculated using the mortality assumptions adopted for the latest available funding valuation as at 31 March 2018. Standard mortality tables were used, adjusted to reflect the recent mortality experience of the Fund's pensioners at that date. An allowance was made for future mortality improvements based on the CMI 2020 projections with a long term improvement rate of 1.25 per cent per annum. No weighting has been given to 2020 mortality experience.

The discounted scheme liabilities have an average duration of 18 years.

34 Pensions (continued)

The IAS 19 deficit on the Public Sector Section of the TfL Pension Fund at 31 March 2021 was £5,372.1m (2020 £3,941.7m). As stated above, it is not possible to identify the Group's particular share of the deficit. Further details can be found in the Statement of Accounts of Transport for London.

Crossrail Shared Cost Section of the Railways Pension Scheme ('Crossrail Section')

Crossrail Limited (CRL) participates in the Crossrail Section of the Railways Pension Scheme which is accounted for in these financial statements as a defined benefit pension scheme under IAS 19.

A full actuarial valuation of the Scheme was carried out at 31 December 2016. The report showed a funding surplus of £5.9m. This was translated into a continuing current employer contribution level of 20.9 per cent. A separate valuation has been prepared for accounting purposes on an IAS 19 basis as at 31 March 2021 by actuaries at the XPS Pensions Group. The Group's share of the underlying assets and defined benefit obligation resulted in a deficit, as at 31 March 2021, of £56.8m (2020 £18.3m). The discounted Crossrail Section liabilities have a duration of approximately 24 years.

The defined benefit obligation for the Crossrail Section has been calculated using the mortality assumptions adopted for the latest available funding valuation as at 31 December 2019. Standard mortality tables were used, adjusted to reflect the recent mortality experience of the Scheme's pensioners at that date. An allowance was made for future mortality improvements based on the CMI 2020 projections with a long term improvement rate of 1.25 per cent per annum. No weighting has been given to 2020 mortality experience.

Unfunded pension costs

TfL bears the cost of the augmentation of the pensions of certain employees, who retire early under voluntary severance arrangements and other various arrangements. The Group bears its share of the relevant costs.

Other schemes

The Group also contributes to a number of defined contribution schemes, including the Tube Lines defined contribution

Pensions (continued) 34

Analysis of movements in the Crossrail Section of the Railways Pension Fund as included in the Statement of Financial Position for the Group are as follows:

Reconciliation of the Section's liabilities	2021	2020
Necessian and a section of the action of the	£m	£m
At I April	94.8	104.2
Current service cost	2.7	3.3
Interest cost	2.2	2.5
Employee contributions	0.3	0.3
Net remeasurement gains - financial	43.7	(15.5)
Net remeasurement gains - experience	0.4	-
Net remeasurement gains - demographic	1.6	0.2
Actual benefit payments	(1.8)	(0.2)
At 31 March	143.9	94.8
Reconciliation of fair value of the Section's assets	2021 fm	2020 fm
	£m	£m
At I April	76.5	74.3
Interest income on scheme assets	1.8	1.8
Return on assets excluding interest income	9.2	{[.]}
Actual employer contributions	1.4	1.6
Employee contributions	0.3	0.3
Actual benefit payments	(1.8)	(0.2)
Scheme expenses	(0.3)	(0.2)
At 31 March	87.1	76.5
Net deficit	56.8	18.3

 $Total\ contributions\ of\ \pounds 1.4m\ are\ expected\ to\ be\ made\ to\ the\ Crossrail\ Section\ of\ the\ Railways\ Pension\ Fund\ in\ the\ year\ and\ the\ Pension\ Fund\ in\ pension\ pe$ ending 31 March 2022.

Pensions (continued) 34

d) Summary of pension totals for the year

		Group	Group
		2021	2020
Total pension service cost for the year	Note	£m	£m
TfL Pension Fund (Public Sector Section)		266.8	209.4
Crossrail Section		2.7	3.5
Other schemes		6.7	3.0
Pension service cost capitalised by Crossrail Limited		(3.0)	(3.5)
Total pension service cost for the year	7	273.2	212.4
Scheme administrative expenses for the Crossrail Section		0.3	0.1
Amount included in cost of operations		273.5	212.5
		Group	Group
		2021	2020
Net interest on defined benefit obligations		£m	£m
Crossrail Section of the Railways Pension Fund		0.4	0.7
Amounts charged to financial expenditure	9	0.4	0.7
		Group 2021	Group 2020
Total actuarial gains and losses recognised		£m	£m
Actuarial (loss)/gain on Crossrail Section of the Railways Pension Fund		(36.5)	14.2

Pensions (continued) 34

The fair values of the assets of the Crossrail Section of the Railways Pension Fund were as follows:

	Value at 31 March	Value at 31 March
	2021	2020
	£m	£m
Equities	74.8	67.2
Bonds	11.8	8.7
Cash, property and other assets	0.5	_0.6
Total market value of assets	87.1	76.5

The main actuarial assumptions used for the Crossrail Section of the Railways Pension Fund were:

	At 31 March	At 31 March
	2021	2020
	%	%
RPI inflation	3.15	2.35
Rate of increase in salaries	3.15	2.35
Discount rate	1.95	2.30

Pensions (continued) 34

e) Sensitivities

The Group's retirement benefit plans typically expose the Group to actuarial risks such as investment risk, interest rate risk, longevity risk and salary risk. Sensitivity analyses for the most significant actuarial assumptions made in relation to these risks are as set out below in regard to the Crossrail Section of the Railways Pension Fund. The analyses have been determined based on reasonably possible changes of the respective assumptions occurring at the end of the reporting period, while holding all other assumptions constant.

- If the discount rate were 0.1% higher/(lower), the defined benefit obligation would decrease by £3.4m/(lincrease hy £3.8m)
- If the expected salary growth were increased/(decreased) by 0.1%, the defined benefit obligation would increase by £0.4m/(decrease by £0.4m).
- If life expectancy were increased/(decreased) by one year, the defined benefit obligation would increase by £6m/(decrease by £5.9m).
- If the inflation rate were 0. I per cent higher/(lower), the defined benefit obligation would increase by £3.3m/(decrease by £3.1m).

The sensitivity analyses presented above may not be representative of the actual change in the defined benefit obligation as it is unlikely that the change in assumptions would occur in isolation of one another as some of the assumptions may be correlated.

Other pension arrangements

Docklands Light Railway Pension Scheme

The Docklands Light Railway Pension Scheme (DLR Scheme) is a defined benefit scheme established under trust in the UK that provides both pensions in retirement and death benefits to members. The Trustees are responsible for the operation and governance of the DLR Scheme, including making decisions regarding funding and investment strategy in conjunction with Docklands Light Railway Limited (DLR), a subsidiary of the TfL Group, as the Principal Employer of the Scheme.

Every three years the Scheme Actuary of the DLR Scheme carries out a valuation to assess the funding position and to determine the future levels of contributions. The most recent valuation was effective | April 2018. The schedule of contributions agreed following the 1 April 2018 valuation is dated 28 June 2019.

Keolis Amey Docklands Limited (KAD) was awarded the franchise to operate the Docklands Light Railway from 7 December 2014 and is a Participating Employer in the DLR Scheme. The contributions payable by KAD to the DLR Scheme are set out in the franchise agreement between DLR and KAD dated 17 July 2014. These are to pay 35.7% per annum of Pensionable Salaries into the Scheme, the PPF levy and additional contributions if actual pensionable salary increases exceed RPI + 1.5% per annum.

DLR, as the Principal Employer of the DLR Scheme, is responsible for meeting any further costs towards the cost of accruing benefits and removing the deficit, over and above the contributions payable by KAD, if necessary. Following the completion of the 2018 valuation, it was agreed that DLR would pay 22.6% per annum of Pensionable Salaries towards future benefit accrual from 1 April 2018, plus additional contributions towards the deficit of £0.8m per annum, with the first instalment paid on or before 31 July 2019 and the remaining instalments due on or before each 10 April from 2020 to 2024 inclusive. In addition, it was agreed that DLR would pay additional contributions if actual Pensionable Salary growth exceeds RPI inflation + 0.5% per annum (up to RPI inflation + 1.5% per annum).

34 Pensions (continued)

Over the year beginning I April 2021 the contributions payable to the DLR Scheme are expected to be around £5.2m from KAD and £4.1m from DLR, based on the schedule of contributions currently in force. This makes no allowance for additional contributions that may arise if Pensionable Salary growth exceeds RPI inflation + 0.5% per annum.

A valuation of the DLR Scheme has been prepared for accounting purposes on an IAS 19 basis as at 31 March 2021. A valuation of the DLR Scheme has been prepared for accounting purposes on an IAS 19 basis as at 31 March 2021. This gave a valuation for the net obligation as at 31 March 2021 of £36.6m. The assumptions used by the actuary are best estimates chosen from a range of possible actuarial assumptions, whilst the present value of the DLR Scheme's defined benefit obligation is based on future cash flow projections. Neither the assumptions nor the cash flow projections may necessarily be borne out in practice.

The discounted DLR Scheme liabilities have a duration of approximately 20 years.

The scheme's funding arrangements outlined above mean that DLR is currently unable to identify its share of this obligation on a consistent and reasonable basis. The Group has therefore taken the exemption permitted under IAS 19 for multi-employer schemes and treats contributions to the DLR Scheme as if they were contributions to a defined contribution plan. No defined benefit obligation has been recognised in the balance sheet in respect of this scheme.

Contributions totalling £4.3m were paid by DLR in 2021/20, with an additional £5.5m being paid by KAD {2019/20 £2.2m paid by DLR and £5.9m by KAD). These costs are not reflected within staff costs for the TTL Group but are instead reflected elsewhere within the operating expenditure of the Group, as the costs relate to the staff costs of DLR's concessionaire.

35 Called up share capital

Company and Group	2021	2020
	£m	£m
As at I April	11,560.0	10,320.0
Issued during the year	660.0	1,240.0
As at 31 March	12,220.0	11,560.0

During the year the Company issued 660 million fully paid £1 ordinary shares (2019/20 1240 million fully paid £1 ordinary shares). These were settled for consideration of £660m of cash.

36 Related party transactions

During the year none of TTL's directors, key management personnel or parties related to them, have undertaken any material transactions with the Company or its subsidiaries (2019/20 none).

The Company is a wholly owned subsidiary of TfL. TfL is a statutory corporation established by section 154 of the Greater London Authority Act 1999. It is a functional body of the Greater London Authority ("GLA") and reports to the Mayor of London. TfL is classified as a government entity in accordance with IAS 24 Related party transactions ("IAS 24") and the Company and its subsidiaries are therefore also classified as government entities in accordance with IAS 24.

The GLA and its other functional bodies, and all other subsidiaries of TfL, are considered to be related parties of the Company. Transactions between the Company and its subsidiaries, which are related parties, have been eliminated on consolidation. Material transactions however between the Company and its subsidiaries and other related parties are outlined below:

The Group and Company traded with the following related parties that are classified as government entities under IAS 24:

- · Interest accrued by the Group on loans from TfL is disclosed in note 9
- · Receipt of funding from TfL in the form of grants (notes 3 and 32), loans (note 26) or share capital (note 35)
- · Payment of management fees to and from TfL for various services and provision of equipment
- · TfL makes payments to the British Transport Police for the provision of policing services on the Underground and Overground railways

37 Ultimate parent undertaking

The Company is a wholly owned subsidiary of Transport for London whose Board members are appointed by the Mayor of London. Copies of Transport for London's, which consolidates this company's results, accounts will be available in due course from 5 Endeavour Square, London E20 IJN.

38 Events after the reporting date

The impact of the coronavirus pandemic on the Group's operations is discussed in the Strategic Report and going concern Accounting Policy.

Since 31 March 2021, the Group has continued to experience revenue shortfalls as a result of the pandemic, and the TfL Group remains reliant on extraordinary funding support from the Department for Transport (DfT) for the continued provision of services. The latest funding package, agreed on 1 June 2021, extends to 11 December 2021 and contains an acknowledgement from the Secretary of State for Transport that further financial support from the Government is likely to be needed until 2022/23, with longer term external funding being required to support TfL's capital investment programme.

Management have considered the impact of the pandemic and the status of ongoing discussions with Government regarding TfL's longer term funding requirements on the values at which income, assets and liabilities have been recorded in these accounts. We do not consider that there has been any post-Balance Sheet event that would require a further adjustment being made to the carrying values at 31 March 2021 as reported in these financial statements. As at the date of signing of the accounts, the Group continues to provide a full level of service.

Throughout 2021/22, TfL will continue to work closely with the DfT and the Mayor of London to determine what further sources of funding will be made available to progress our capital investment programme. We will make decisions regarding the future of assets under construction at the Balance Sheet date as and when Government priorities in relation to future Transport investment, and the quantum of likely future funds, become clearer. We consider any possible future impairments of the carrying value of existing assets or assets under construction to be non-adjusting post Balance Sheet events for the purposes of these Financial Statements.